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* "Ruch" w prywatnych rę­
kach - donosi "Gazeta Robotnicza". "Naj­
dłużej nie znane były wśród jednostek RSW 
dalsze losy Przedsiębiorstwa Upowszech­
niania Prasy i Książki "Ruch". Na razie pry­
watyzowane są kioski "Ruchu". Do końca 
czerwca w ręce prywatne ma być prze­
kazane 80 proc, tych placówek. W woj. leg­
nickim do połowy maja sprywatyzowało się 
ok. 60 proc. Pierwszeństwo mają osoby 
dotychczas je prowadzące". Warunkiem 
przejęcia jest obowiązek dalszego sprzeda­
wania prasy, a także papierosów, artykułów 
chemicznych, biletów autobusowych itp. 
Przejmujący kiosk może poszerzyć asorty­
ment towarów, jeśli pozwalają mu na to 
warunki lokalowe.

"W najbliższym czasie zmieni się też 
sytuacja przedsiębiorstwa “Ruch" oraz jego 
oddziałów wojewódzkich i delegatur. Z po­
czątkiem czerwca br. ma być przekształ­
cone w jednoosobową spółkę Skarbu 
Państwa. Później nastąpi dalsza prywa­
tyzacja, prawdopodobnie poprzez zaanga­
żowanie się kapitału zagranicznego.

* Schnapsgate po legnicku
- "Podczas odprawiania radziec-kich 
kontenerów, legniccy celnicy ujawnili próbę 
przemytu 4 tys. litrów spirytusu - czytamy na 
łamach “Konkretów". "Alkohol znajdował się 
w dwustulitrowych beczkach. W dokumen­
tach odprawy figurował jako rzeczy 
osobiste obywatela radzieckiego, czasowo 
przebywającego w Polsce.

Przemytnik usiłował przekupić celnika, 
oferując mu 30 min zł. To wzbudziło po­
dejrzenia funkcjonariusza. Niefortunny 
przemytnik odpowie przed polskim sądem.

* Zdrowsza woda zakład 
Uzdatniania Wody w Jaworze może "prze­
robić" tylko 40 proc, kierowanej do mieszkań 
wody. - informuje “Słowo Polskie". "Pozos­
tałe 60 proc, nie przekracza co prawda norm 
zdrowotności, ale jakość na pewno mogła­
by być lepsza. Władze miasta, mimo skrom­
nego budżetu, starają się poprawić ten stan 
rzeczy". Opracowano częściowo założenia 
techniczno-ekonomiczne rozbudowy i mo­
dernizacji tego zakładu. Koszt realizacji tej 
inwestycji wyniósłby ok. 60 mld zł. "Dla mia­
sta są to kwoty ogromne. Tymczasem 
jednak pojawiła się możliwość dostępu do 
całkiem nowych technologii, opartych na 
stacjach kontenerowych. Podpisana zosta­
ła już umowa z projektantem i wykonawcą 
tych stacji - firmą "Wodrol" z Wrocławia. 
Koszt całego przedsięwzięcia szacuje się na 
ok. 20 mld zł." Czas jego realizacji trudno 
określić, zwłaszcza, że zależy od stanu miej­
skiej sakiewki.

* Skarbce w "Dziewiarzu"
- "W zmienionych warunkach ekonomicz­
nych okazało się, że dalsze prowadzenie 
Klubu "Dziewiarz" przez Zakłady Przemysłu 
Dziewiarskiego “Hanka" w Legnicy stano­
wiło zbyt duże obciążenie finansowe dla 
przedsiębiorstwa" - czytamy w "Gazecie Ro­
botniczej". "W rezultacie placówkę tę zlikwi­
dowano, a jej dość obszerne pomieszcze­
nia nabył Wielkopolski Bank Kredytowy. 
Oczywiście, obiekty te trzeba przystosować 
do nowych zadań. Prace remontowo-adap- 
tacyjne prowadzi przedsiębiorstwo budow­
lane "Modernbud". Pomieszczenia zostaną 
przystosowane do nowoczesnych wymo­
gów bankowości. Projekt obejmuje również 
budowę dwóch skarbców - głównego i de- 
pozytowego. Prace maj^ być zakończone 
w grudniu tego roku. W przyszłym więc 
nn^ąpi ■ uruchomienie nowej placówki.

WIELKA MAJÓWKA
Odżyły we mnie wspomnienia z dzie­

ciństwa. Czasy festynów pierwszomajo­
wych i hucznych obchodów święta "Gazety 
Robotniczej". Czasy waty cukrowej, balo­
ników, loterii, kiermaszy, występów na wol­
nym powietrzu i tłumów ludzi przecha­
dzających się w słońcu wśród wszystkich 
tych wspaniałości.

Polkowice to wielka sypialnia KGHM-u. 
Miasto nowych bloków i hoteli robotniczych. 
Najbogatsza gmina w Polsce. Na każdego 
z 27 tysięcy mieszkańców przypadlo w tym 
roku 5,5 min złotych. 146 - miliardowy bu­
dżet Polkowic przewyższył budżety o wiele 
liczniejszego Lubina czy Legnicy. I tylko tak 
bogata gmina mogła pozwolić sobie na 
przeznaczenie 500 milionów złotych na 
zabawę. Na wielką majówkę zorganizowaną 
z okazji 700-iecia istnienia. Bo właśnie tyle 
już lat liczą sobie Polkowice - miasto ze 
skromną przeszłością i niestety, ze skrom­
nymi szansami na przyszłość.

Miedź - źródło bogactwa tej małej 
gminy - wyczerpie się za 20 lat, jak twierdzą 
pesymiści - lub za 40 według optymistów. 
Zresztą być może, Polkowice nie doczekają 
końca Zagłębia Miedziowego. Stopniowe 
naruszanie filara ochronnego pod miastem 
spowodować może masę tąpnięć, budynki 
zaczną się'rozsypywać, a samo miasto 
zapadać się będzie coraz niżej, niżej, niżej...

Ostatni weekend w Polkowicach 
przebiegał w atmosferze zabawy. Nieskrę­
powany ani powyższymi wizjami, ani to­
czącą się -jeszcze akcją strajkową w po­
bliskich kopalniach. Nate trzy dni podmokły 
nieco plac w centrum zamieniony został 
w wielki kiermasz i estradę. Polkowiczanie 
robili zakupy, zagryzali kiełbaski na gorąco 
i popijali je piwem, podziwiali występy zes­
połów różnej maści i orientacji, pokazy 
mody, walki rycerskie, lotnicze akrobacje 
i kolarskie wyścigi. A jeden z uczestników tej 
wielkiej majówki podsumował to wszystko 
stwierdzeniem, że "było to największe wy­
darzenie w Polkowicach w ciągu ostatnich 
700 lat".
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Od czerwca wzrosną w Lubinie opłaty 
za pobyt dziecka w przedszkolu i będą 
wynosiły 220 tys. zł miesięcznie.

Do tej pory rodzice pokrywali wyłącznie 
koszt wyżywienia dziecka. Jednak w trudnej 
sytuacji finansowej miasta musiano pod­
wyższyć opłaty. Teraz rodzice będą po­
krywać 17 proc, kosztów utrzymania pla­
cówki. Miejmy nadzieję, że ta podwyżka 
opłat pozwoli utrzymać przedszkola w przy­
zwoitym stanie.

(ska)

Związek Sybiraków Zarząd Ko­
ła w Legnicy organizuje zebranie 
wszystkich członków koła 1 czerw­
ca 1991 r. o godz. 10.00 w sali Mło­
dzieżowego Domu Kultury w Legni­
cy, ul.Mickiewicza 3.

Zarząd

Urząd Miasta Legnicy 
pracuje 25 maja br. 
w godz. 7.30-15.30

z Jest to dodatkowy dzień pracy 
w zamian za dzień wolny 2 maja br.

DYSKIETKI x
PRECISION 5,25" 

cena Już od 4600 
DYSAN 5,25" 

cena już od 6900 
Legnica Rynek 32 tel.283-07

Zatmdnimy akwizytorów ,

Auta w ogniu
Już prawie 50 razy w tym roku strażacy 

musieli gasić płonące pojazdy. Straty 
oszacowano na ok.1 mld zł. 20% pożarów . 
w Legnickiem wybucha w pojazdach. Naj­
groźniejszy pożar w tym roku wybuchł na , 
trasie Rogoźnik - Polanka. Zapalił się cię- ■ 
żarowy "DAF" z przyczepą. Straty - ok. 
400.000.000 zł. i

Komenda Wojewódzka Straży Pożar- j 
nych w Legnicy zwraca się z apelem do i 
wszystkich kierowców o wyposażenie ■ 
swoich pojazdów w sprawne gaśnice prosz­
kowe lub halonowe i umieszczenie ich w ła­
two dostępnym miejscu.

Świński podpalacz
15 maja w nocy we wsi Postolice, gm. i 

Wądroże Wielkie, podpalacz spowodował 1 
serię pożarów zabudowań rolników indywi­
dualnych. Między godz.2.25 a 3.05 w ogniu 
stanęły 2 stodoły, chlewnie i budynek gos­
podarczy wraz z inwentarzem. Łączne straty 
- ok. 100.000.000 zł. Z pożarem zmagało się 
8 sekcji gaśniczych straży pożarnych z Ja- 
wora, Legnicy i okolicznych miejscowości. 
Sprawca został ujęty.

POGOŃ ZA SZMALEM?
Zgadzam się z Panem całkowicie 

redaktorze Pawelczyk: "szaleńcza pogoń za 
szmalem musi mieć swoje granice". Cieszę 
się, że nareszcie Pan doszedł do tej 
konkluzji. Mam nadzieję, że skończy Pan 
teraz z pisanienrfelietonów (?) o niczym.

Nazwał Pan mój tekst pt. "Tercet 
nieegzotyczny czyli przestroga" paszkwi­
lem. Polecam skorzystanie (na naukę nigdy 
nie jest za późno) ze "Słownika wyrazów 
obcych". Czarno na białym napisano tam, że 
aby utwór spełniałznamiona paszkwilu musi 
być: oszczerczy, spotwarzający i szka­
lujący. Mam wrażenie, że trzy przymiotniki 
mają jeden wspólny mianownik. Jest nim 
słowo PRAWDA, a raczej - NIEPRAWDA. 
Jeżeli odczytał Pan właściwie, kto kryje się 
pod pseudonirńami, których użyłam - nie 
wątpię, iż nie znajdzie Pan ani jednego faktu, 
który byłby nieprawdziwy.

Jeśli zaś chodzi o ujawnienie mojego 
prawdziwego nazwiska i pokazanie "nies­
kazitelnych rączek", to uczynię to dopiero na 
ewentualne życzenie sądu. Dziwne to 
zresztą żądanie ze strony człowieka, który 
mając usta pełne frazesów o etyce 
dziennikarskiej i potępiając kolegę krad- 
nącego teksty Ryszarda Adamowa z "Kon­
kretów", nie podaje jego nazwiska i pry­
watnie pozostaje w jak najlepszej z mm 
komitywie, tworząc zgrany duet i przy piórze 
i przy biesiadnym stole.

Nie ujawnię swojego prawdziwego 
nazwiska z innego, bardziej przyziemnego 
powodu - po prostu boję się. Tak, boję się 
zemsty bohaterów mojego tekstu. W prze­
szłości doznałam z ich strony wielu krzywd, 
a ich działania spowodowały znaczne 
zmiany w moim życiu.

Maria Czartocka.

Rejonowa Grupa SIM 
działająca przy PCK w Legnicy 

składa wszystkim Mamom 
ieczne życzenia z okazji Ich świ

z.0.

ścieranie, wierzchy - ze skóry. Szczególnie ładna 
byłataw różnych odcieniach brązu. Cena385tys. 
zł. Nieco taniej, po 3 tys. można było nabyć 
oryginalne adidasy (ze skóry). Tyle tylko, żefason 
był nieco przestarzały. Natknąłem się również na 
stoisko z aparatami fotograficznymi. “Zenity"wy- 
stawione w cenie od 400 do 500 tys. (model 122). 
Zadomowił się na giełdzie sprzedawca 
umundurowania armii zachodnich. Ocieplane 
kurtki z Bundeswehry kosztowały 500 tys. 
Lotnicze brytyjskie - 200 tys. Pojawiła się oferta 
garnków, cena kompletów zróżnicowana - za 
4 sztuki 280 tys., 5 sztuk - już 330 tys.

Dla. mnie niewątpliwym przebojem była 
oferta...bagnetów. Byty yózne: pruskie (bardzo 
długie prawie jak szabla), belgijskie, polskie 
(sppzed 1939 roku), rosyjskie i niemieckie. Wśród 

nie było wątpliwości - opatrzone byty swa- 
j‘tykami- Can® -1 mln zt cóż- Porozumienie 
polsko - niemieckie niejedno ma imię.

„„TLxamoShodziarze nie mieli tym ,a' 
Za"lL-pow.odów do satysfakcji. Dość nie­
oczekiwanie wystawiono na sprzedaż bardzo 
wielu Wśród03'ądaiąoych też nie było 
whJuc ■ d P° a2dów przeważały te produkcji 
z HolnnHU1’ Z Jablicami rejestracyjnymi 
baru 7 iÓro lerPle0 1 Belgii. Najtańszy był śu- (ok 3,5 m“2 r°kU Za 9 mln plua opiata oelna 

kosztowl/iR97? z holenderskimi rejestracjami 
17 5 Z .W °r“ oło' °P01 man,a z 1980 - 
w 'dolarinhk°MdK 1980 miał wybawioną cenę 
■żielontXh' cNabywca powinien uiścić 1500 
zX°nXch- F°rd taunus z 1981 zachęcał 

W cąen“e21Cmlnen? 28 mln' Sondaż 1981 była 
to natorożl™ ' Slerraz 1986 roku-61 mln. Był 
ciekawoStJ7 sarn°chod na giełdzie. Pewną 
bvł Ni»mi« byo łakt’ ze właścicielem
auto cnT k*dry w Polsce chciał “opchnąć" 
h/nrthn®...*!?? s.'.?. zmienia, już nie tylko nasi 
zachn/J “:,a!,ulc|ei oył bardzo obrotny ■ Z Wyjaśniał. Pojazd miałZachownnil^M^ Sl nika i bagażnika, oraz drzwi, 
polskich h 6 !j!letr,ca kontrastowało z postawą 
dzieli mii^dlarZy' Ci si? nie przejmowali, sie- 
Otym żetonu* z?mkniętych samochodach, 
karteczki , oferonci: świadczyły tylko niewielkie 
Wetknięto z C0n3 1 r°02nikiem samochodu cze B$V 520^,uwa9? zwróciły jesz- 
z teanż rok Z 2?81 rot(u za 40 mln mazda 
10 mln\ł ku Za 23 mln oraz moskwicz z 1987 za

Giełda, czyli dolarowa 
padaczka

Tak jeden z handlujących określił sytuację 
na rynku walutowym. Wiele osób trudniących się 
prywatnym importem "popłynęło" na wiele 
milionów, chociaż pewnie byli też i tacy, co 
zyskali. Gwałtownych skoków cen nie 
zanotowałem. Echo "walutowej padaczki" 
nadejdzie trochę później. Marki można było 
kupie po 6.700, dolary po 11.400 -11.500 zł. Poza 
tym - wszystko normalnie.

Tańsze były dżinsy uszyte z importowanego 
materiału przez polskiefirmy krawieckie. Cena od 
60 do 100 tys. zł, w zależności od rozmiaru. 
Bawełniane podkoszulki z nadrukiem firmy , r.--------------------„srDn
“Reebok" wystawiono po 509 tys W tej samej nich wyróżniały sie dwa kordziki - jeden należał 
cenie byty białe bluzki, niezbyt ciekawe. ' do oficera Luftwaffe, drugi do członka SA 7ebv 
Sprzedający starali się “zedrzeć" jak najwięcej, nie huta u,nłni:,.,^x.: —'
Te same towary na sąsiednich stoiskach miały 
różne ceny. Amatorzy bezprzewodowej łączności 
mogli zaopatrzyć się w walkie - talkie. Jedna 
sztuka kosztowała od 110 do 120 tys. Frajda.duża, 
ale trzeba koszt pomnożyć przez dwa. Wtedy 
można zastanawiać się, czy nie wybrać raczej 
radiomagnetofonu firmy “International" za320 
tys. Chociaż i w tym asortymencie nie było 
jednakowych cen. Spotkałem taki sam 
radiomagnetofon w cenie 400 tys. Na takie 
zdzierstwo cenowe nóż się w kieszeni otwiera. 
Zwłaszcza jeżeli jest to nóż sprężynowy. Pół 
biedy, jak ktoś przyszedł z własnym - ja 
musiałbym sobie kupić. W zależności od stoiska 
zapłaciłbym od 40 do 50 tys. zł. Wśród wyrobów 
audio - video zdecydowane pierwszeństwo przy 
pisałbym wyrobom firmy “Akai". Odtwarzacz z 
możliwością nagrywania kosztował 255 mln a 
przestrojone magnetowidy - od 34 do 35 mln Do 
tego można nabyć gustowne pudełka do kaset 
Cena 40 tys. zł. Dla nowobogackich poleciłbym 
skóry z lisów, też w różnych cenach - od 430 do

“̂deWsir^itóniHkąd “rozpiętość - -handluj w k^u ^Eel*b 7 *8° tT
Bardziej interesowały mnie dresy produkcji zachęcał „“S?40101?1 W bardzo obrotny; 
włoskiej (50% bawełny i akrylu). Wyglądaty 
ładnie - cena 200 tys. zł. Rosjanie tradycyjnie 
wystowdl dużo artykułów metalowych 
(śrubokręty, wiertła, noże kuchenne) jakieś 
brzydkie zabawki i wódkę “Stoliczną" w cenie 4 5 
tys. zł. Skoro juz o napojach, to zauważyłem iż 
to one właśnie cieszyły się największym wzię­
ciem. Sporo osób ściskało w rękach puszki 

tą zawadośoi,4: °d coli, przez soki aż do
róznych gatunków piwa. Przykuty moją uwagę 
włoskie męskie buty. Spody wykonane byty 
z tworzywa sztucznego, bardzo odpornego na
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Grzegorz Żurawiński - 
korespondent TVP

- W czasie strajku w kopalni okazało się 
z całą brutalnością, że elementarne w każ­
dej demokracji prawo dziennikarza do zdo­
bywania informacji znaczy u nas tyle co nic. 
Były takie chwile, że miało się wrażenie kon­
taktu z bojówkami powołanymi przez 
strajkujących, których jedynym celem była 
pełna blokada informacyjna. Jako kurio­
zum odebrałem informację z komitetu 
strajkowego w 'Polkowicach", że jedyną 
akredytowaną redakcją jest "Gazeta Leg­
nicka". Wniosek? Albo piszesz to co ci po­
dyktujemy, albo won za bramę! Gdy pod 
koniec strajku (dopiero!) pozwolono mi 
łaskawie, zajrzeć z kamerą na salę ne­
gocjacji, usłyszałem, że spotkał mnie 
wyjątkowy zaszczyt, którego innym po­
skąpiono. Zaszczyt był tak wielki, że chwilę 
później rozpoczęło się cenzurowanie tego 
co nakręciłem. Nie wiem, czy strajkujący 
zdawali sobie sprawę, że ograniczając 
dostęp do informacji lamią prawo. Zresztą, 
o czym tu gadać, siła nadal stoi przed 
prawem!. Powiedzmy wyraźnie, to nie re­
daktorzy "Faktów" czy “Wiadomości" mani­
pulowali informacjami. Robili to sami straj­
kujący. Tyle że mnie to nie dziwi. Jeśli ma się 
coś do ukrycia, to "paszo! won, pismaku, 
prasa kłamie!"

Zagłębia Miedziowego. Ja po prostu nie 
znoszę chamstwa. Nie znoszę chamstwa 
zwłaszcza w stosunku do kobiet. Jeśli jest to 
na dodatek kobieta pracująca i w tej pracy 
usiłuje jej przeszkodzić (mieniący się 
członkiem komitetu strajkowego) osiłek 
wymachujący pięściami przed jej nosem, 
plujący na nią i rzucający słowami pow­
szechnie uznawanymi za obelżywe, a na 
dodatek nie mający odwagi przedstawić się 
imieniem i nazwiskiem, to chyba nie należy

OŚWIADCZENIE
Oświadczam, że nieprawdą jest Jako­

bym szedł na pasku niejakiego Michnika 
Adama, redaktora naczelnego “Gazety Wy­
borczej'1. Wysiłek włożony przeze mnie 
w uratowanie czci i cnoty redaktor Barbary 
Chabior, dziennikarki wyżej wymienionej 
gazety, nie był opłacony w żadnej formie 
przez siły przeciwne strajkowi górników 

TłSW1
Sklep muzyczny
czynny codziennie 10-18
w soboty 10-16
kasety, płyty compactowe, kasety video 
wypożyczalnia kaset video i płyt compactowych 
róg Bankowej i Wjazdowej Legnica

mi się dziwić.
I tylko tymi okolicznościami usprawie­

dliwić mogę mój postępek, tym bardziej 
niecny, iż wielokrotnie twierdziłem, że już 
nigdy więcej.

Tak, zapaliłem wówczas papierosa - ale 
był to naprawdę ostatni papieros w moim 
życiu.

Czytelnicy żądają informacji szybkiej 
i wiarygodnej. Niestety, stawiając na szyb­
kość można narazić się wszystkim stronom 
konfliktu. Tak było z moim tekstem ‘ZG 
Rudna - czarny poniedziałek". Zaczęło się to 
od tego, że dyrektor ZRG odsądzi! mnie od 
czci i wiary, gdyż jak okazało się, jego 
przedsiębiorstwo nie strajkowało (ja wy­
mieniłam ZRG w gronie zakładów, które 
przystąpiły do strajku we wtorek). Nie 
pomogły moje tłumaczenia,że taką infor­
mację podał rzecznik prasowy MKS i pow­
tórzyła ją za nim cala Polska. W drugiej 
części artykułu podważam zresztą wiary­
godność tego źródła informacji, ale z po­
wodu braku czasu nie sprawdziłam wszyst- 

9 kiego, co mówił E. Kostrzewa ("TO" drukuje
■ się w środę). Nie wspomniałam też o tym, 
H że w nocy pracownicy ZRG próbowali
■ jednak zorganizować komitet strajkowy
■ (wiadomość od prywatnego informatora). 
9 Może się potem rozmyślili - cóż wydarzenia 
H zmieniały się jak w kalejdoskopie. Dyrektor 
S krzyczał, że trzeba było do niego zadzwonić. 
H I tu zaczynają się schody. Czy dyrektor 
11 przedsiębiorstwa, w sytuacji tak konflikto­
wi wej jak strajk, jest osobą wiarygodną? 
n Niestety, nie zdecydowałam się na odpo-
8 wiedź twierdzącą. Mógłby przecież zais- 

tnieó taki scenariusz: dyrektor zapewnia o 
podjęciu pracy przez swój zakład, prasa to

® publikuje, po czym przybiegają przedsta- 
g wiciele komitetu strajkowego i krzyczą, że 
H dyrektor został przez nich zdjęty ze 
S stanowiska. Mało prawdopodobne?

Oprócz tego przekonałam się, że w sy- 
tuacji, gdy w grę wchodzą interesy i ekono- 
miczne i polityczne, prawda nie jest w cenie 
i nikomu nie zależy na jej ujawnieniu. 
Strajkujący od dziennikarzy odganiali się jak

9 od natrętnych much, a rzecznik prasowy 
st jeszcze ten kontakt utrudniał. Tekst "ZG 
K Rudna - czarny poniedziałek" zamknął mi

dostęp do dalszej, bezpośredniej penetracji 
8 strajkowych wydarzeń. Życzliwi dzien- 

nikarze ostrzegli mnie, że ze strony górników 
SB grozi mi co najmniej lincz i publiczne cało- 

palenie. Rzecznik prasowy ponoć wykrzy- 
Żi kiwał, że napisałam tekst oszczerczy, kła- 
;;'i mliwy, preparujący fakty. A wszystko dlate- 

go, że napisałam dokładnie to, co mówił pan 
Kostrzewa i inni górnicy. Napisałam zresztą 
nie wszystko, wiele się nie zmieściło. Nie 

P upiększyłam ich słów i w zasadzie nie 
aj zamieściłam korzystnego dla strajkujących 
H komentarza. Wszystkie fakty, które przy- 
K toczyłam były udokumentowane i naj- 
S częściej stanowiły cytaty z rozmaitych pism. 
fl Cóż, prawda w oczy kole, a wszystko co

nie jest po naszej myśli jest przeciwko nam.

Nam pisać nie kazano
Strajk w jednym z największych przedsiębiorstw w kraju. Dla każdego dzien- 

likarza to szansa na jego "pięć minut", na zaistnienie. Tym bardziej, że o relacje 
i naszego regionu dopominali się wszyscy: odTVP i amerykańskiej ABC po Radio 
Wolna Europa i Tygodnik Świniopasa”. Przez moment byliśmy najważniejsi, 
kształtowaliśmy obraz wydarzeń. Najczęściej jednak słyszeliśmy stare hasło - 
jrasa kłamie! A my...
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do górników przysłuchujących się naszym 
rozmowom. Największa satysfakcja - telefon 
od min. Zawiślaka w sprawie dyr. Sądeckie­
go. Tym razem, niewątpliwie, moja gazeta 
wiedziała pierwsza.

Pojawił się w Legnicy, jak 
zapomniany, zbłąkany meteor. 
Na trzech koncertach zgroma­
dził masę wiernych i cierpliwych 
fanów. Pokazał wszystkim jak 
posługiwać się skomplikowa­
nym sprzętem muzycznym. O 
ile tak można nazwać kompu­
terowe dyskietki z gotowym, 
wpisanym w domu programem.

Szumnie reklamowany jako 
"rockklassiker" i ‘musiksensa- 
tion” daleki był od muzyki roc­
kowej, czy jakiejkolwiek kla­
syki. Przecież klasyka to coś, 
z czego czerpie się wzory, coś 
co inspiruje innych muzyków. 
Która z polskich kapel roc­
kowych uważa się za spad­
kobiercę dorobku pana 
Wydrzyckiego?

BARBARA CHABIOR "Gazeta 
Wyborcza":

Nigdy nie byłam tak poniżana podczas 
pracy, nigdy też nie wykazałam tyle zro­
zumienia dla impertynencji, tyle cierpli­
wości dla chamstwa. Nigdy nie miałam tak 
wielkiej dozy empatii dla ludzi, od których - 
i całkiem słusznie - nie powinnam ocze­
kiwać niczego, a tym bardziej docenienia 
moich wysiłków. Starałam się zrozumieć 
strajkujących i nigdy, może prawie nigdy, 
nie dałam się sprowokować. Do złamania 
zasad zmusił mnie jeden agresywny koleś 
z fajką w zębach. Życie i zdrowie zawdzię­
czam koledze po fachu. Wszystkie inne 
próby bicia, szarpania, wypychania, tudzież 
obrzucania obelgami zniosłam z nadzwy­
czajnym spokojem. Natomiast nie mogę 
pozostać spokojna w obliczu pytania, jakie 
musi się rodzic w głowie każdego dzien­
nikarza, który usiłował rzetelnie informować 
o wszystkich wydarzeniach związanych ze 
strajkiem: co tu, do diabla, jest grane?! 
Kłamstwa, dezinformacje, oszustwa, zafał­
szowania i, co dużo gorsze, próby zmu­
szenia dziennikarzy do robienia tego sa­
mego. Wiara w inne, lepsze czasy okazała 
się naiwnością. Ufność, że dziennikarzy 
obowiązują jakieś zasady i lojalność - 
przede wszystkim wobec czytelnika - była 
pewnie z mojej strony tylko infantylizmem. 
Napisać musiałam - mówię oczywiście 
o przymusie wewnętrznym, moralnym - tylko 
to, co było PRAWDĄ. Mogę spać spokojnie 
i cieszyć się, że jestem wobec siebie 
w porządku. I co jeszcze? Wiem, że bardzo 
mi to utrudni pracę. Wiem, że przysporzy mi 
to osób - delikatnie mówiąc - nieżyczliwych. 
Muszę się z tym pogodzić. Rekompensatą 
niech będzie nieco może iluzoryczne 
wrażenie, że (uwaga, to zabrzmi nieco 
pompatycznie!) historia to doceni.!

GRZEGORZ CHMIELOWSKI
"Gazeta Robotnicza":

Strajk, jak to strajk. Dużo nerwówki i plo­
tek. Mało chętnych do udzielania rzetelnych 
informacji. Dla mnie zaczęto się intere­
sująco: we wtorek na redakcyjnym biurku 
pojawił się fax z postulatami. Potem jednak 
"GR" zdana była głównie na pana Kos­
trzewę, rzecznika prasowego MKS, który 
zazwyczaj był nieobecny przy swoim telefo­
nie, gdyż asystował negocjacjom. Druga 
strona, czyli KGHM, była bardziej otwarta, 
ale w polityce informacyjnej też - co zrozu­
miale - prowadziła swoją grę. Największe 
moje rozczarowanie podczas tego strajku to 
wyraźny zakaz udzielania informacji, a na­
wet rozmów, który p. Kostrzewa wystosował 

Wieczorem rozpoczyna się koncert 
rockowy. Publiczność zbija się w grupki. 
Policja również. Młodzi chłopcy odrabiający 
w policji służbę wojskową boją się tłumu. 
Wychodzą na jego obrzeża, oddalają się, aż 
w końcu znikają. Na tyłach sceny stoją tylko 
dwie policyjne nyski.

Pierwsze takty ostrej, rockowej muzyki 
podrywają ludzi do tańca. Poderwali się 
również ci, którzy zamieszanie wykorzys­
tują do osobistych porachunków z resztą 
świata. Są szybcy, a ich "przeciwnicy" nie 
spodziewają się napaści. Co jakiś czas z 
tłumu ucieka człowiek z obitym nosem, 
policzkiem, szczęką. Policja nic nie widzi?

Pojedynki na pięści i buty rozpoczynają 
się również na obrzeżach tłumu. Tu 
najaktywniejsi są kibice i "depeszowcy". Ich 
ofiary chowają się z boku i z tyłu sceny, tam 
gdzie od czasu do czasu pojawia się policja. 
Na wyraźne żądania organizatorów do akcji 
wchodżą policjanci - umundurowani i w 
cywilu. Przeganiają nieszkodliwych, drob­
nych pijaczków i z poczuciem zadowolenia 
z dobrze wykonanej pracy obserwują 
koncert. Nie wchodzą w tłum, choć tam 
właśnie byliby potrzebni. Tam czai się Złe.

Ci, którzy liczyli na pomoc policjantów, 
zaczęli żałować, że sami nie próbowali 
wymierzyć sprawiedliwości. Nie zrobią tego 
dziś, ale może jutro...

Błędne koło agresji zaczyna się powoli 
rozkręcać. Gdy zacznie wirować, będzie za 
późno.

Agresja "myślą, słowem i uczynkiem" 
Agresja w domu, w pracy i na ulicach 
Agresja w dużych, miastach i w małych 
wioskach. Od drobnych, słownych złośli­
wości, poprzez chamskie pyskówki do 
ordynarnego mordobicia. Kije, pałki, noże, 
kastety, pistolety gazowe i te prawdziwe na 
ostre naboje. Armaty i czołgi.

Każdy zna to uczucie, gdy adrenalina 
trafia do krwi i powoduje, że ręce i nogi rwą 
się do przodu. Tylko głowa zostaje gdzieś 
daleko z tyłu.

Agresja jest zgubą, gdy doprowadza 
nas do krawędzi, gdzie "być albo nie być" 
staje się decyzją chwili. Agresja jest naszym 
językiem niezadowolenia, odpowiedzią na 
Dól i cierpienie.

Agresja łatwo wyzwala się w tłumie. 
Można się jej nauczyć od najbliższych, z ga­
zet I z telewizji. Ile jeszcze słów można 
napisać na jej temat, a ile zostało już 
napisane?.

Wielki festyn w małych Polkowicach. 
Piwo leje się strumieniami, przerywając na 
chwilę smutny życiorys: praca - dom, dom - 
praca. Wśród tłumu przechadza się wy­
golony na łyso młodzian otoczony świtą 
małolatów. Rzuca na boki wściekłe spoj­
rzenia i od czasu do czasu "skasuje" komuś 
piwo. Jest słoneczny dzień. Porządku pil­
nuje policja i Straż Miejska. Jest bezpie­
cznie. W miarę bezpiecznie.

Na tym koncercie po raz 
kolejny potwierdziło się działa­
nie magii nazw. Widzowie ze 
smakiem połknęli nieświeży, od­
grzewany, mielony kotlet grupy 
Kult odrzucając krwiste befsztyki 
innych zespołów. Choć z drugiej 
strony, może niezbyt proste 
dania zespołów Ananke i Serty- 
żur zostały odebrane jako flaki z 
olejem? Z radością zostały nato­
miast przyjęte "przystawki" w 
postaci HCL i Obstawy Pre­
zydenta oraz danie główne - 
Lech Janerka z zespołem.

Na wielkim, plenerowym 
koncercie w Polkowicach wys­
tąpiły zespoły: Kult, Ananke, 
Obstawa Prezydenta, Sertyżur, 
the Less, HCL Die Kreuz i Lech 
Janerka. Impreza trwała od 
22.00. do trzeciej rano.

Wszystkim zwolennikom 
mocnego rocka polecam kape­
lę Banana-Ananke. Kolesie z 
Warszawy pokazali, jak zrobić 
duży czad, bez zbędnego ha­
łasu, na 3 gitary, bas i perkusję. 
Szkoda tylko, że w Polkowicach 
publiczność nie doceniła "war- 
ATAUuki1*



Kolumna sponsorowana przez P.H. "Optimus” Legnica, ul. Wrocławska 74/2

NIKOMU NIEPOTRZEBNE GADANIE
PO STRAJKU W KOPALNIACH MIEDZI

TAJNY PROTOKÓŁ

(13 009) 22 maja 1991 r.TRYBUNA (dawniej LUDU) donosi:

Dementi rzecznika

Grzegorz Żurawińskl

SKLEP, KTÓRY NIE ŚPI!

ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW W DZIEŃ | W NOCY!

"OPTIMUS"

Pierwszą okazję zaliczyłem w strajkowy 
czwartek. W siedzibie Przedstawicielstwa ( 
Związkowego KGHM w Lubinie spotykam t 
("jestem tu przypadkiem, właśnie wracam ze ( 
szkolenia w Szklarskiej Porębie") wiceprze­
wodniczącego OPZZ Wacława Martyniuka. ( 
Czy pojedzie pan do strajkujących? - pytam. ,
- Czyś pan zgłupiał do szczętu - odpowiada. .
- Nie mogę afiszować się swoją obecno- j
ścią, wie pan chyba dlaczego? j

Wiem, znam oficjalne stanowisko 
konkurencyjnego związku wobec strajku. . 
Oględnie mówiąc, jest niechętne. Spro- ■ 
wadza się do tezy, że to właśnie opzz-owcy , 
są siłą sprawczą protestu. Kto może, stara 
się za wszelką cenę ukryć, że Martyniuk j 
w Lubinie jednak był.

Dzień później. Strajk trwa, przyjeżdża 
minister Zawiślak. W sali kinowej kombinatu 
odbywa się spotkanie szefa resortu prze­
mysłu z "solidarnościowym" aktywem. Nie­
obecność strajkujących i wspierających ich 
opzz-owców, aż kłuje w oczy.

- Co się stało? - pytam szefa regionalnej 
"Solidarności" Wojciecha Licę. - Właśnie : 
dziś powołaliśmy komisję mediacyjną, 
której celem było doprowadzenie do 
spotkania przedstawicieli Międzyzakła­
dowego Komitetu Strajkowego z ministrem 
Zawiślakiem. Niestety, na nasze zaprosze­
nie strajkujący nie odpowiedzieli i nie było 
ich na spotkaniu.

Czyzby zatem nie zdążono poin­
formować strajkujących w "Sieroszewi­
cach", że zarówno oświadczenie jak i ofi­
cjalny komunikat o porozumieniu to tylko 
kamuflaż? Gdy ta wiedza dociera w końcu 
i do tej kopalni, strajk zostaje przerwany Ro­
dzi się hipoteza, że istnieje inne niż pub- 
likowane oficjalnie, tajne porozumienie 
Swoją drogą, kto widział podpisany przez 
obie strony, nawet ten oficjalny dokument’ 
Czyzby wobec jego nieistotności dla fak­
tycznych uzgodnień, polecono jego sfor­
mułowanie juz po zawarciu porozumienia 
i do wykonania przekazano fachowcom 
z biura rzecznika prasowego KGHM’

Bomba eksplodowała już w ponie­
działek. “Gazeta Wyborcza" sugeruje (bez 
powołania się na źródła), że prawttm 
powodem zakończenia strajku jest ffi 

Nie ma co. W dwie godziny po pub­
licznym ogłoszeniu ochoty do pełnienia roli 
mediatora - szef regionu przyznaje, że ini­
cjatywa zakończyła się fiaskiem. Dlaczego? 
- Czy nie wie pan, kto stoi za tym strajkiem? 
Przecież to chyba jasne, że nie chodzi o pie­
niądze, tylko o to, że zapowiedzieliśmy na 
22 maja własną akcję protestacyjną. Tak 
samo jak ja, wie pan, kto jest głównym 
doradcą MKS-u.

Wiem. To rzeczywiście jest problem. 
Sam pamiętam jeszcze z roku 1980, iż nie­
istotne było, że jakiś Wałęsa, że robole, że 
tłumy. Ludzie Łukaszewicza wiedzieli lepiej. 
Żaden tam robotniczy protest. Ostatecznie 
wiedzieliśmykto za nimi stał.Kuroń, • 
Michnik, Mazowiecki, czyli postrach real-' 
nego socjalizmu, a prościej mówiąc KOR. 
Kto stoi za, było o wiele ważniejsze od tego, 
o co im chodzi.

Uszy po sobie. Właśnie historia, obra­
cając swoje koła o 180 stopni, nadal do­
maga się roli nauczycielki życia. Koleżanko, 
jak długo jeszcze? Naiwnych coraz mniej, 
sfrustrowanych jakby przybyło. Nawet nie 
ma po co pytać, komu to służy? Bo i po. co?

Marcin Tkacz

iposzczegv.
Nieprawdziwe są 
pOdawane przez radio i 
że MKS zawiesił dyrekto v 
kopalń, choć zaraz dalej po­
daj® sie. że komitet prowadził 
z nimi rozmową. „Legnicki Ty­
godnik Obywatelski” zamieścił 
sfałszowany dokument suge­
rujący, że w .wywołaniu straj 
ku na Rudni Północnej ma­
czał palce OPZZ. Kłamał też 
-'ińister Zawiślak w „Wiado- 

-h” informując, iż gór-

Zgadza się wszystko, oprócz 
trzech drobiazgów: nasza gazeta uka­
zuje się jako Tygodnik Legnicki TO", 
strajki były na "Rudnej" Północnej,a do­
kument opublikowany przez nas był - 
najprawdziwszy pod słońcem. To ko­
respondent z Lubina sfałszował 
wszystko, co się dało. Tak trzymać 
towarzyszu!

rzecznik pra. 
Kombinatu Gi 
go Miedzi, Janusz Dobizuriski.

W protokole uzgodnień pod­
pisanym na zakończenie górni­
czych strajków 19 bm. w ko­
palni „Rudna” przez Między­
zakładowy Komitet Strajkowy 
i dyrekcję generalną KGHM 
zapisano co następuje: „Postu­
lat podwyżki plac z dniem 1 
maja 1991 przekłada się na o- 
kres późniejszy — do czasu 
sprywatyzowania przedsiębior­
stwa, co powinno stać się we 
wrześniu.

Informacje niektórych środ- 
j\v przekazu o wieloimlicno-

nica wyfiłacenia górnikom po 6 milionów 
złotych z zakładowych funduszy mieszka­
niowych. Metoda płacenia i omijania "po­
piwku" już znana i praktykowana. Bez­
zwłocznie dzwonię do głównego doradcy 
MKS, Ryszarda Zbrzyznego z Przedsta­
wicielstwa Związkowego KGHM. Oto zapis 
rozmowy:

* Czy prawdą jest, że oprócz oficjal­
nego, zawarto inne, niejawne poro­
zumienie, w którym kierownictwo KGHM 
zobowiązało się do wypłacenia górnikom 
po 6 milionów zł z funduszy mieszka­
niowych kopalń?

- A skąd pan o tym wie?
* Z "Gazety Wyborczej"
- Rzeczywiście, była mowa o takich 

kwotach, oficjalnie jednak nic nie mogę 
panu powiedzieć. Domyślam się natomiast, 
kto puścił "farbę". To najpewniej jeden z tych 
dyrektorów zakładów (ZRG? - przyp. au­
tora), którego usunęliśmy z sali nego­
cjacyjnej, gdy okazało się, że nie chce lub 
nie może zaakceptować warunków po­
rozumienia. Tym jednak niech się zajmuje 
kierownictwo kombinatu.

* Czy oficjalny komunikat powstał po 
to, aby dać szansę dyrekcji zajęcia sta­
nowiska wobec postulatów?

- No, tak, ale...
*... były zatem dwie umowy. W jawnej 

nic się nie mówi o pieniądzach. W tej 
drugiej obiecuje się wypłaty...

- ... nie jesteśmy zainteresowani pub­
likowaniem tego...

* ... ale, chcę wiedzieć jak było 
naprawdę?

- To nie jest do publikacji. Dziennikarze 
“Gazety Wyborczej" będą musieli udo­
wodnić, że mają dokumenty potwierdzające 
ich wersję.

* Ale to prawda, czy pan zaprzecza?
- Do publikacji są tylko oficjalne 

dokumenty!
W chwilę później rozmawiam z rzecz­

nikiem prasowym KGHM Januszem Do­
brzańskim:

* Czy istnieje niejawne porozumienie 
płacowe ze strajkującymi?

- Nie wiem. Ja nie widziałem takiego 
dokumentu. Dysponuję tylko opublikowa­
nym w prasie protokółem. Trzeba pamiętać, 
że zasady finansowe w KGHM dają posz­
czególnym zakładom pełną swobodę 
w kształtowaniu wynagrodzeń. Spraw pła­
cowych nie załatwia się na szczeblu kombi­
natu. Jeśli Rady Pracownicze zadecydują, 
że z zysku dokonują odpisów na fundusz 
mieszkaniowy dla pracowników, to mają 
takie prawo.

Sądzę, że rzecznik prasowy ma swoistą 
rację. Ze żaden pisany i parafowany przez 
negocjatorów obu stron dokument nie ist­
nieje. Papieru, w którym czarno na białym 
stwierdzono by o prowadzonych warun­
kach porozumienia ze strajkującymi 
najpewniej nie ma. Byłby tylko niebez- 

d°w°óem, że tajne porozumienie 
jednak zawarto!

Po co? A właściwie dlaczego musi być 
ono niejawne i niespisane? To proste. 
qS?,'-onT' ze nadal obowiązuje reguła kto 
knmh , )ten ■,est niebezpieczne. Dla 
aóm?rD di’a V ■ktÓrym Pracują nie tylko 

rLaju' w kłó,Ym °o strajkowej 
dla sa lb^ Slę koleini ch?tnL Ale także 
2'a a9° 9‘Santa, którego ledwie kilka
7 m^CZeśnie) Próbowano już odsunąć, 
z™ ,^"acj3 (Przynajmniej tą oficjalną), że 
zOPzytemeKk' wobsc straiku i kuma się 

stroni łVsSt'a^u najpewniej przegrały obie 
svmrnńm l JASt 1° Pierwszy, dramatyczny 
strukti irT ak,oń.ca KGHM? I to nie tylko jako 
bowołanańirt ' Or9ani2™u gospodarczego 

-d° zarabiania na wydobyciu 
historia. CZeWone9° złota"? T°iUŻ

^■^^NAJ NIŻSZE CENY! NAJSZERSZY WYBÓR TOWARÓW! K Ofltitliii

Gdzie te czasy, pomyślałem obser­
wując wprost nadludzkie wysiłki członków 
Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego 
by odebrać dziennikarzom i innym postron­
nym obserwatorom nawet nadzieję, że 
cokolwiek dowiedzą się na temat negocjacji 
z dyrekcją KGHM. Tajemnicy negocjacji 
broniono już na bramie kopalni bezpar­
donowo usuwając "pismaków" wszelkiej 
maści. Również sali negocjacyjnej strzegła 
przed niepowołanymi strajkowa gwardia. 
Gdzie te czasy, gdy negocjacje prowa­
dzono niemal publicznie a ich przebieg 
nagłaśniano za pomocą radiowęzłów. 
Ech, łza się w oku kręci, a może WTEDY 
strajkujący po prostu nie mieli nic do 
ukrycia?

Oficjalny, ośmiopunktowy protokół uz- 
Ia godnień między MKS a dyrektorami kopalń, 
II ZBK i dyrektorem generalnym KGHM budzi 
l:| zrozumiałą nieufność. Jeśli bowiem stwier- 
ra dza się w nim, że realizacja podstawowego 
M postulatu strajkujących (czyli podwyżka 
L płac o 100%) możliwa jest dopiero po spry- 
ra watyzowaniu kombinatu, to nie oznacza to 
®j przecież nic innego jak brak zgody na jego 
H realizację. A przecież strajkujący musieli 
M "coś" zyskać skoro zdecydowali o zakoń- 
® czeniu okupacji kopalń. Co? Żaden oficjalny 
Gs dokument takiej odpowiedzi nie daje.

W oświadczeniu MKS wydanym w nie- 
S dzielę 19 maja czytamy, że: "Międzyzakła- 
jfj dowy Komitet Strajkowy od samego po­
ra czątku zdawał sobie sprawę, że zgłoszone 
H postulaty są trudne do natychmiastowego 

wynegocjowania i traktujemy je jako pro- 
gram na najbliższe miesiące (...)". Niemal 

U codziennie rozmawiałem z. przedstawi­
ła cielami strajkujących. Oni TEŻ wiedzieli, że 

pierwszy postulat jest całkowicie nierealny. 
Cóż zatem było przedmiotem wielokrot­
nych, wielogodzinnych negocjacji?

Dyrektor-Jan Sądecki w przedostatnim 
dniu strajku powie: - “Chodzi o to, by straj­
kującym zapewnić możliwość honorowe­
go zakończenia protestu". Szczegóły chro­
nione są jak najściślejsza tajemnica. Gdy 
telewizyjna kamera, którą na chwilę wpusz­
czono na salę obrad, przypadkowo rejes­
truje fragment, w którym padają kwoty, 
przedstawiciele MKS reagują natychmiast: 
- Proszę wykasować ten fragment! Reali­
zacji żądania pilnuje aż trzech przedsta­
wicieli MKS. Oglądają taśmę, po czym 
zdecydowanie nakazują: - Od tego momen­
tu proszę wszystko wykasować!

Informacja o zakończeniu strajku docie­
ra do dziennikarzy w niedzielny poranek. Na 
próżno jednak próbują dotrzeć do przedsta- 

| wicieli MKS. Nawet, stosunkowo uczynny 
rzecznik prasowy - znika jak kamfora. Tym­
czasem wbrew porozumieniu o przerwaniu 
strajku nadal trwa okupacja w "Sierosze­
wicach". Szef tamtejszego komitetu strajko­
wego rzuca nerwowo: - "Czytał pan oświad­
czenia MKS? Przecież to jakieś kpiny. Nic 
tam nie ma! Dlatego strajkujemy nadal".

ix> /.akonczonycn
zaojębiu rniedzio-
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Protokółu Uzgodnień z dpi a 19 maja 1991r.do

;o: a pracownicy fizyczni - dół 1 ,25

2/ pracownicy Z>"R - fizyczni 1 •1

ZC"Sieroszowi cc

Dyrektor 
mgr inż.

Pracowników
Pracowników
Pracowników
Pracowników

Pozostałe współczynniki 
wskazane w Porozumieniu 
i przedstawicieli MKS z

Dyrektor 
ragr ińż.

ZG "Sieroszewice" 
Lech Jaroń

Dyrektor ZG "Lubin" 
dr inz. Jerzy Markowski

ZG
ZG
ZG
ZBK

i

PROTOKÓŁ UZGODNIEŃ ■

Dyrektor 
dr inż. Jan Sądecki

ZG "Polkowice"
Jen Poligowski

Z-ca Dyrektor. ZG "Rudna" 
dr inż. Stanisław Siewierski

dniem 1 maja 1991r. przekłada 
czasu sprywatyzowania przedsi: 
lię w m-cu wrześniu. 91 r.

punkcie 7 Międzyzakładowyt-Komitet .strajkowy 
gwaranta pełnej realizacji 

protokółu :
"Rudna" 
"Lubin" 
“Sieroszewice”

Przyjmuje się następujące współczynniki 

do wprowadzenia jednolitych 
ci górniczej naszego

p rowana przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ©flbit' 59-220 Legnica, ul.H.Sawickiej 3, tel.262-82

•3. Realizacja postulatu urealnienia wielkości deputatu w 
go oraz wyłączenia tych kwot ze■ środków na wynagrodzę: 

wymaga zmiany rozporządzenia Rady Ministrów.
Związki Zawodowe zrzeszone w 5'ZZG oraz FZZG kontynuow; 
będą działania celem pełnej realizacji tego postulatu

Drogo nas to kosztowało, ale mamy. 
Protokół, którego istnieniu zaprzeczali wszyscy!

2. Propozycja nowej ustawy o zaopatrzeniu, emerytalnym górnik 
i ich rodzin, niekorzystnej dla załóg górniczych w trakci 
trwania strajku została wycofana z obrad Sejmu do dalszej 
konsultacji.
Międzyzakładowy Komitet Strajkowy przekazuje renlizacj ? 
tego postulatu federacji Związków Zawodowych Górników.

1. Postulat podwyżki płac z 
na okres późniejszy - do 
biorst?/a, co winno stać

celu, złagodzenia trudnej sytuacji finansowej załóg 
w chwili obecnej udziela się pomocy finansowej. 
Pomoc ta wypłacona będzie w dwóch ratach po 3 min zł
I rata -
II rata - 
Przeliczeń 
dokonać wg
Powyższa pomoc przysługuje wszystkim praconiko:

Do czasu, sprywatyzowania iCGnJ oraz pełnej .realizacji zgło— 
szonych postulatów i zapisów niniejszego protokółu.
ZWIESZA SI3 AKCJI; STRAJKO’.;;..

uzgodnione zostaną przez 
postrajkowym związki zawodowe 
poszczególnych zakładów.

ZCGieroszowice

8. >7 okresie jak w 
przekazuje nadzór, oraz roi 
zapisów niniejszego 
NSZZ 
NSZZ 
NSZZ 
NSZZ
Zw.Zawodowy Górników w ^Polkowicach

płatna w czerwcu 91r.
płatna w sierpniu 91 r.
wypłacanych kwot na jednego zatrudnić: 
załączonych współczynników.

■ . ' LI
4. Dyrekcje strajkujących zakładów pracy jak i Dyrektor General-| 

ny KGHM zapewniają bezpieczeństwo zatrudnienia pracownikom | 
biorącym udział w strajku. Za każdy dzień roboczy strij 
gwarantuje się wynagrodź.wynikające z osobistego zanzer

5. Załoga zobowiązuje‘się do odrobienia-strat produkcyjny^ 
wg ustaleń zakładowych.

- Zapłata za pracę będącą odrabianiem strat: produkcyjnych 
realizowana będzie, wg zasad obowiązujących^nottijatałs? _ 
czasie pracj^.

□ . Proces prywatyzacji przedsiębiorstwa pr?-
pełnej wiedzy i udziale Związków Zawodcw,
Gwarantuje się.przy - tym zatrudnienia dla
cych w KGHM.
"I procesie tym dążyć będzie
zasad wynagradzania, przynajmniej
przedsiębiorstwa.

zawarty w dniu 19 maja 1991 r. pomiędzy Międzyzakładowym 
Komitetem Strajkowym z jednej- strony a Dyrektorem Generalnym 
KGHM i Dyrektorami Zakładów : ZG "Lubin", ZG "Gieroszowice", 
ZG "Polkowice", ZG "Rudna" 
uzgodniono co następuje :

Dyrektor ZBK Lubin 
mgr .Ryszard Janeczek

Międzyzakładowy 'Komitet Strajkowy
ÓA • fli.no,
'J Józef Łysiak Xt - ZG "Rudna" - Przewodniczący
2. Marian Karczewski- ZG "Polkowice” - V-co Drzew, 

.iii. 07' I’        '?) CS*12*****8
3- Jarosław. Niedzwiecki - ZG"Rudna" r -Sekretarz 

‘l.oi V*' r,-S
4.- Edward Kostrzewa - ZG "Rudna" - Rzecznik btOJ, AŻ
j. Dltnik /ndrzej

«« o~.
Leńczuk Bogdan

X Ir
;> hj z er t Edward &-b

TA,, . .• sl Majewski JozefIZ
9. Wroński Ireneusz
O, Bagrowski Tadeusz -

L 1- Szydłowski Jerzy
2. Cieleń Bronisław

Mazur Grzegorz
I-- Fielek Eugeniusz

Ho-łowko Bronisłatz
o taniał

obiegać musi przy

członek
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ZAWIŚLAK SUPERSTAR SHOW

Niewypałami nie należy się bawić, mo­
gą eksplodować! Wybuch nastąpił w głów­
nym wydaniu telewizyjnych "Wiadomości". 
Występujący przed kamerą, trzęsący się ze 
zdenerwowania minister przemysłu Andrzej 
Zawiślak informuje, że podjął decyzję o za­
wieszeniu w czynnościach dyrektora, obję­
tego strajkiem kopalń Kombinatu Górniczo- 
Hutniczego Miedzi dr inż. Jana Sądeckiego. 
Jakby mimochodem dodaje, że wystąpił 
o przekształcenie KGHM w jednoosobową 
spółkę Skarbu Państwa.

Motywacja jest więcej niż przeko­
nywująca. O co chodzi? Zaczynają się

■ domysły. Czyżby z pominięciem statuto­
wego organu przedsiębiorstwa, jakim jest 
Rada Pracownicza rozpatrzył wniosek 
Komisji Górniczej "Solidarności"? W tę wer­
sję nikt nie wierzy, tym bardziej, że dzień 
wcześniej dyrektor Sądecki wraz z dele­
gacją strajkujących pertraktuje w Warsza­
wie z przedstawicielami właśnie resortu min. 
Zawiślaka.

W piątek strajkujący mają gotową od­
powiedź na przyczyny decyzji ministra. W 
tygodniku Jerzego Urbana ("NIE") ukazuje 
się na pierwszej stronie artykuł, sugerujący 
zmowę między ministrem, wojewodą leg­
nickim i dyrektorem "Rudnej", której kon­
sekwencją są poufne rozmowy, prowa­
dzone za plecami dyrektora Sądeckiego 
z przedstawicielami jednego z angielskich 
banków zainteresowanych polskim prze­
mysłem miedziowym. W kopalniach za­
czynają krążyć kserograficzne kopie arty­
kułu, w kioskach "NIE' zabrakło już rano. 
Plotka rozstrzyga sprawę jednoznacznie. 
Zawieszenie, to kara za ujawnienie pouf­
nego listu, jaki od angielskiego biznesmana 
otrzymał wojewoda Glapiński, a którym 
posłużył się reporter tygodnika. Kara i usu­
nięcie głównej przeszkody w kontynuo­
waniu tajnych negocjacji.

Tego samego dnia minister Zawiślak 
ląduje na lubińskim lotnisku. Tam czekają 
już dwa samochody. Jeden z KGHM, drugi 
z Urzędu Wojewódzkiego. Minister wsiada 
do tego drugiego i... wyjeżdża do dysponu­
jącej wszak lotniskiem Legnicy! W obec­
ności wicewojewody Walkowskiego (woje­
woda Glapiński przebywa w... Warszawie!) 
spotyka się z dyrektorami zakładów KGHM, 
w tym również z dyrektorem Sądeckim, 
który otrzymuje pisemne potwierdzenie, że 
telewizyjny "Show" z dnia poprzedniego nie 
był ani snem, ani marą. Szef KGHM, ze 
spokojem (?) znawcy prawa, nie przyjmuje 
decyzji ministra do wiadomości, twierdząc, 
że nie nastąpił żaden fakt mogący uza­
sadnić decyzję-w tym trybie. Nie ma po 
prostu podstaw do zawieszenia. Tak czy 
owak, ministerialna decyzja nie jest tema­
tem dnia.

Najwcześniej protestują w liście do pre­
miera (fax) członkowie MKS. Nic dziwnego, 
oto na dobrą sprawę po drugiej stronie ne-

Z poważaniem 
W.B.BIyth

Dziennikarze są kompletnie zdezorien­
towani. Gdzie jest minister? Plotka donosi, 
że pojechał do "Rudnej". Tam błyskawicznie 

gocjacyjnego stołu zrobiło się pusto. Z kim 
tu gadać? Tym bardziej, że sam minister 
zdecydowanie odrzuca możliwość przy­
jazdu do strajkujących. Przed południem 
kolejny protest przeciw decyzji ministra 
podejmuje na specjalnym posiedzeniu Ra­
da Pracownicza KGHM. Przy okazji, zdecy­
dowaną większością głosów odrzuca wnio­
sek Komisji Górniczej "Solidarności" o od­
wołanie dyrektora Sądeckiego z zajmo­
wanego stanowiska. Członkowie rady nie 
drzyjmują też sugestii ministra Zawiślaka, by 
spotkanie z nim odbyło się w Legnicy. 
Minister powinien przyjechać do nas - 
twierdzą, po co właściwie przyjechał do 
Lubina?

Tłumaczenie faxu z dnia S IV1991 r. od Chartered WestLB Limited 
do wojewody legnickiego Andrzeja Glapińskiego

jadą: korespondentka "Gazety Wyborczej" 
i fotoreporter 'TO". Wszystko na nic, plotka 
jest fałszywa. Inna informuje, że za zam­
kniętymi drzwiami gabinetu dyrektora Są­
deckiego, właśnie z zawieszonym szefem 
KGHM, pertraktuje minister. Ten trop też 
jest fałszywy. W budynku kombinackiej 
“Solidarności" twierdzą, że Andrzej Zawiślak 
przyiedzie na spotkanie w sali kinowej o 15- 
tej. Chwilę później, że o 16-tej. Co się dzieje? 
Korespondent TVP Grzegorz Żurawiński 
ryzykuje. Wie, że jak nie nagra wypowiedzi 
ministra do 15.30, to już nie zdąży tego 
wyemitować ani w "Faktach" ani w “Wiado­
mościach". A jest o co pytać ministra... 
Zatem, gaz-w "Polonezie" do dechy i do 
Legnicy. Udało się, minister kończy właśnie 
kolejne spotkanie. Pospieszny wywiad 
niemal w marszu. Chwilę później minister 
odjeżdża do Lubina. - Czy podtrzymuje pan 
decyzję o zawieszeniu dyrektora Sądec­
kiego? - Tak, ale przecież to nic nadzwy­
czajnego, zresztą przyjechałem tu się rozej­
rzeć, ostateczną decyzję podejmę po 
namyśle i po powrocie do Warszawy I (sic!).

Spotkanie w Lubinie niewiele wnosi do 
sprawy. Wiadomo, "Solidarność" jest prze­
ciw strajkowi, minister takoż. Nie zmieniają 
się przyjęte wcześniej stanowiska wobec 
dyrektora Sądeckiego. Chociaż... Wieczo­
rem minister znowu przebywa w Legnicy. 
Tu szuka błyskawicznego kontaktu z dzien­
nikarzami. Jeszcze tego samego dnia 
PAP i telewizja donoszą, że... minister 
Andrzej Zawiślak zmienił decyzję i cofnął 
zawieszenie dyrektora KGHM! Wyjazd do 
Warszawy "na zastanowienie" nie był 
potrzebny?

Marcin Tkacz

■ l. . hegocjacje z kierownictwem 
banku Chartered West LB Limited” byty 
tajemnicą dla dyrekcji KGHM?

- Absolutnie nie! Ofertę złożoną przez 
Ti dyrektora banku natychmiast przesłałem 
«a tajną pocztą" do dyr. Sądeckiego. Poufny 

charakter tego typu korespondencji jest dla 
E negocjujących stron obowiązujący, o czym 
ii nawet początkujący biznesmen i dzienni-
■ karz wiedzieć powinni. Udostępnienie treści 

taxu przez Biuro Prasowe KGHM do wia-
» domości lokalnych czasopism, spowodo-
■ ^ć».niloże utrat? wiarygodności kombinatu 
® nie tylko w oczach jego nadawcy, ale i in-

nVcn potencjalnych partnerów w rozmo- 
_ wach. A przecież KGHM powinien zabiegać 

° największą ilość ofert, gdyż zwiększało
KI możliwość zawarcia korzystnego kontraktu.

Niestety, wszystko wskazuje na to, iż kombi- 
— nat zdecydował się na podpisanie umowy 
I an? ty *0 ,lrm4 - australijską "Western

Drogi Panie Glapiński

Z dużą przyjemnością spotkałem się z Panem i Pana współpracownikiem p. Karasiem we . 
czwartek 28 marca, jako, że uzyskałem wtedy możliwość usłyszenia z 'pierwszej ręki" informacji na ia restrukturyzacji 
temat strategii (nieczytelne) rozwoju przemysłu górniczego w Legnicy, a przemysłu górniczego województwa O 
miedzi w szczególności. Firma Chartered WestLB bardzo chciałaby pracować z Panem nad “ inuraeh/Hl -,anr-. 
realizacją tych planów. Zauważył Pan, że odpowiednim terminem na odwiedzenie -przez nas 
Legnicy będzie 17-19 kwietnia, kiedy to oczekiwani są w Legnicy pewni ważni ministrowie. W celu 
skompletowania przez nas niezbędnych dokumentów w Londynie z przyjemnością przyjmiemy 
Pana zaproszenie dla przedstawicieli Chartered WestLB, którzy będą w Legnicy w tym terminie.

Jak zaznaczone zostało podczas naszego spotkania Chartered WestLB jest angielskim 
bankiem handlowym działającym w szerokiej gamie operacji finansowych, zawierającej finan­
sowanie korporacji i projektów oraz usługi doradcze i cały szereg innych aktywności bankowych. 
Poprzez bankowych akcjonariuszy Chartered WestLB ma dostęp do znacznego kapitału i do 
szerokiej gamy głównych inwestorów w międzynarodowej sieci biur rozmieszczonych w Europie, 
na Bliskim i Dalekim Wschodzie oraz w Afryce.

Chartered WestLB ma znaczne doświadczenie w realizacji dużych projektówwwielu sektorach 
gospodarki, a w tym w górnictwie, przemyśle energetycznym, transporcie, turystyce i rekreacji oraz 
w hydrobudowach.

W sytuacji przedstawionej nam w Legnicy, gdzie będziemy pracować dla Was, nasze zadanie 
będzie wielofunkcyjne. Zawierać będzie pełną analizę finansową projektu, przygotowanie projektu 
analizy ekonomiczno-finansowej oraz Określenie i realizację odpowiedniej struktury korporacji 
która brałaby pod uwagę lokalne warunki inwestycyjne, uregulowania prawne i oczekiwania 
potencjalnych inwestorów oraz innych międzynarodowych źródeł finansów.

Będzie rzeczą niezbędną, żeby najpierw określić wartość istniejących działań górniczych aby 
zachęcić i zainteresować inwestorów. Następnie zaprojektujemy dokładny prospekt aby 
inwestorów (nieczytelne) kontakt poprzez Chartered WestLB oraz międzynarodową sieć i nasz 
główny oddział banku.

Realizacja projektu wymusza negocjowanie najlepszych ustaleń od potencjalnych inwestorów 
oraz ułatwienie inwestycji przez wydanie akcji. Najważniejszą rzeczą dla Was będzie umożliwienie 
zwiedzenia kopalni, abyśmy mogli poznać warunki geologiczne przestrzeni, ocenić majątek trwały 
oraz, co jest konieczne do analizy i badania nowego zakładu, stan wyposażenia i technologie 
Potrzebny będzie nam czas na rozmowyz dyrekcjami hut i kopalni oraz z odpowiednimi urzędnikami 
państwowymi, które pomogą nam zrozumieć zaproponowane relacje inwestycyjne

Z Pana dyskus/i wynika jasno, że realizacja planów musi rozpocząć się jak najszybciej 
Chęialbym odwiedzić Legnicę 17 i 18 kwietnia i w związku z tym będę wdzięczny jeśli sprawi Pan 
ze zaproszenie będzie wysłane napowyższy numerfazu najszybciej jakto jest możliwe Aby pomóc 
Panu, załączam następujące informacje, które są konieczne w Polskiej Ambasadzie w Londynie.

Nazwisko: William Blyth
Zatrudniony: Chartered WestLB Limitet

33-36 Gracechurch Street
London, EC3V OAX

* W tekście na pierwszej stronie 
ostatniego numeru tygodnika "NIE" 
zarzuca się Panu szpiegostwo gospodar­
cze. To bardzo poważne oskarżenie. Czy 
może Pan to skomentować? - pytam 
Andrzeja Glapińskiego.

- Przekazywanie informacji gospo­
darczych jest rzeczą normalną na całym 
świecie. W fachowych czasopismach 
(World Mining International, Mining Journal, 
American Metal Market, Rynki Zagraniczne, 
Przegląd Górniczy, Cuprum) informacji na 
temat polskiego przemysłu górnictwa i hut­
nictwa miedzi zamieszcza się bardzo wiele.

|| W "Konkretach" i "Polskiej Miedzi" publiko- 
|| wano całe sprawozdania dotyczące KGHM 

, - z liczbami i wszystkimi danymi. Wystar-
■ czyłoby więc, by zainteresowani sięgnęli po 
B roczniki tych pism. Nie znaleźliby tam nato- 
9 miast informacji na temat przepisów prawa 
g dotyczącego inwestycji zagranicznych 
K w Polsce. To właśnie były te "tajne" dane, 
g które upowszechniałem w Londynie. Jeśli 
1 zaś chodzi o strategię polskiego górnictwa 
jg i hutnictwa miedzi, to nie udało mi się jej 
|i ujawnić z prostej przyczyny - ona po prostu 
fd nie istnieje. Dotychczas obowiązywała

maksyma: jak najwięcej i bez względu na 
s\ koszty. Rynek już zaczyna ją weryfikować.

™ * Jeśli nawet uznamy zarzut o wy­
jawianiu tajemnic naszego przemysłu za 

S bezpodstawny, to jak wytłumaczy Pan 
i-j działanie za plecami dyrektora general- 
“ nego KGHM?

- Głównym celem mojej i dyrektora ZG 
_ "Rudna" wizyty w Londynie były sprawy

j rozwoju gospodarczego 
oraz udział w tych procesach 

inwestycji zagranicznych. Nie jest możliwe 
pominięcie w tym kontekście przemysłu 

£3 miedziowego i o ty m dyrektor KGHM był po­
ra wiadomiony. 22 marca br. w Urzędzie
■ Wojewódzkim poinformowałem dyr. Sądec­

kiego oraz szefów wszystkich kopalń i hut,

So gospodarczym charakterze mojej wizyty 
W związku z tym jest dla mnie całkowicie 
niezrozumiałe poddawanie w wątpliwość 
moich intencji.

1 Szampan bezalkoholowy KOLYOK
biały o smaku jabłkowym Sezonowa obniżka cen na papierosy "JOHNNY"
czerwony o smaku wiśniowym J
cena hurtowa 16.900 zł, butelka 0,75 I cena 00



wszystko

z zXn2rTłnZn7fj'ra w.szVstkic,h ze wszystkimi. Osobom 
z zewnątrz trudno jest zorientować się w zawieranych orzv- 
Drasv1eszczebaarri7-^OiSk-' Strzępy informacji trafiających do 
prasy jeszcze bardziej zaciemniają obraz sytuacji.
. , ?stafn|Ch dniach najbardziej skandaliczne wieści dotyczyły 

dS?a°®ob' legnickiego Andrzeja Glapińskiego i dy-
i Jltam ne0° (d<L20 maia) ZG "Rudna"> Henryka Karasia.

Jestem ciekawa, co sądzą o stawianych im zarzutach?

* Posądza się też Pana o to, że 
chciałby Pan - poprzez szybką likwidację 
- odsprzedać KGHM obcemu kapitałowi.

- Zasoby światowego kapitału kurczą 
się i coraz trudniej jest znaleźć chętnych dp 
inwestowania. W obecnej sytuacji Polski 
zasilenie kapitałowe jest nieodzowne. Prze­
starzałe urządzenia i technologie wymagają 
szybkich inwestycji. Proces prywatyzacji nie 
powiedzie się bez dopływu gotówki. Prze­
cież już kilka' - dopiero co sprywatyzowa­
nych - przedsiębiorstw zagrożonych jest 
bankructwem z tego właśnie powodu. Ża­
den zagraniczny kontrahent nie zainwestuje 
swoich pieniędzy bez dokonania analizy 
ekonomiczno-finansowej przedsiębior­
stwa. Niektórzy bardzo chętnie utożsamiają 
to z wywiadem gospodarczym. W rzeczy­
wistości jest to tylko zebranie niezbędnych 
informacji. Chętnych do kupna kota w worku 
ciężko dzisiaj znaleźć. Prywatyzacja tak 
wielkiego przedsiębiorstwa, jak KGHM, na 
pewno nie jest sprawą prostą: Na temat 
strategii i sposobów tej prywatyzacji nigdy 
się nie wypowiadałem - nie wiem więc skąd 
ten zarzut?

* Jeśli twierdzi Pan, że wszystkie 
działania dotyczące KGHM były zgodne 
z prawem, to dlaczego dowiadujemy się 
o nich dopiero teraz, po artykule w "NIE"?

- 6 maja rozmawiałem z Grzegorzem 
Chmielowskim, dziennikarzem “Gazety Ro­
botniczej". W wywiadzie tym podałem 
szczegółowe informacje na temat mojej 
podróży do Londynu, planów restruktuiy- 
zacji regionu i ich wpływu na przyszłe losy 
KGHM. Materiał ten nie ukazał się jednak. 
Redaktor naczelny gazety wstrzymał pub­
likację z powodów dla mnie niewiadomych.

* Jak, według Pana, wygląda aktu­
alna sytuacja kombinatu?

- Ostatnie strajki znacznie pogorszyły 
sytuację KGHM. Część pracowników żyje 
iluzją,-iż rząd nie dopuści do bankructwa 
"perełki" polskiego przemysłu. Jest oczy­
wiste, że rząd nie ma żadnego interesu 
w bankructwie kombinatu, ale nie dysponuje 
też środkami, które pozwoliłyby temu 
zapobiec.

* Dziękuję za rozmowę.

ej

L-

Moim drugim rozmówcą jest były 
dyrektor ZG "Rudna" Henryk Karaś 
odwołany ze stanowiska kilka dni 
temu.

* Jak długo był Pan dyrektorem? - 
pytam mgr inż. Henryka Karasia.

- Od I grudnia 1990 roku do 20 maja br.
* Przez ten czas cieszył się Pan 

poparciem rady pracownicze] i dużą 
sympatią załogi. Skąd ta nagła zmiana?

- Posiedzenie Rady Pracowniczej 
KGHM na którym uchwalono wniosek o od­
wołanie mnie ze stanowiska, odbyło się bez 
mojego udziału. Nie pozwolono mi także 
ustosunkować się do zarzutów. Dyskusyjny 
jest też sam wynik głosowania, podczas, 
którego na znak protestu wyszli z sali przed­
stawiciele ZG "Rudna" i ZRG. Wielu świad­
ków stwierdziło, że takiej manipulacji nie 
widzieli jeszcze nigdy w życiu. Wiem, że 
straciłem zaufanie rady pracowniczej 
KGHM, gdyż jej większość stanowią przed­
stawiciele zakładów bliskich bankructwa. 
Zakłady te istnieją wyłącznie dzięki do­
chodom przedsiębiorstw ciągu technolo­
gicznego. Podpadłem, gdyż wielokrotnie 
mówiłem, że te słabe przedsiębiorstwa nie 
mogą decydować o kluczowych zakładach 
KGHM. Np. hucie "Legnica" naraziłem się, 
ponieważ chciałem sprzedać jej długi, 
których nie płaciła od początku roku. Wnio­
sek Rady Pracowniczej KGHM dał podsta­
wy obecnemu dyrektorowi generalnemu do 
wypowiedzenia mi umowy o pracę.

* Zarzuty w stosunku do Pana są 
jednak poważniejszej natury. Znalazło się 
wśród nich nawet szpiegostwo prze­
mysłowe.

- To pomówienie. Nie trzeba przy­
jeżdżać do Polski, aby zdobyć informację 
o naszych przedsiębiorstwach. Będąc na 
Zachodzie, często byłem zaskoczony tam­
tejszą wiedzą o naszym przemyśle. No cóż, 
tam wywiad gospodarczy traktowany jest 
jak biznes. O tym Polacy nie mają pojęcia. 
Nasza prasa przeglądana jest na świecie 
dokładnie, wyciąga się z niej wiele danych. 
W zagranicznych pismach też pisze się 
o nas sporo. Z tego byłem nawet bardzo 
dumny, bo spotkałem spory artykuł o mojej 
kopalni.

Oglądam "Cosolidation in Copper 
and Coal". Wielki materiał na temat 
polskiego górnictwa. W dziale doty­
czącym miedzi znajduję duży rozdział 
pt. "Największa kopalnia" - poświęcony 
"Rudnej", jej potencjałowi i technologii. 
Są zdjęcia, jest też bibliografia dotycząca 
polskiego górnictwa.

* Czym innym jest jednak informa­
cja, a czym innym działania pozaprawne. 
"NIE" powoływało się na list ujawniający 
kompromitujące szczegóły.

-Tegotypu prasa żeruje na kompletnym 
braku zrozumienia spraw biznesu w polskim 
społeczeństwie. A w ogóle dowodem czego 
jest list? Pochodzi on od banku inwes­
tycyjnego Chartered West LB Ltd., który 
zajmuje się wyszukiwaniem aktywnych 

inwestorów m.in. dla przemysłu wydobyw­
czego. W piśmie znajduje się stwierdzenie, 
że bank chciałby zapoznać się z warunkami 
aicznymi i technologicznymi naszych

. Jednak prośba o informacje nie jest 
żadnym dowodem na to, że tajne-lub za­
kazane informacje zostały udostępnione.

Potwierdzeniem tego jest drugi list, który 
mogę Pani udostępnić. Fragment tego loistu 
można tu przytoczyć: "Z informacji, którą 
Pan dostarczył wynika, że pański zakład 
będzie stanowił znaczący przedmiot 
zainteresowania dla wielu górniczych 
przedsiębiorstw. Jednakże przy braku 
wszelkich informacji finansowych nie­
możliwe Jest określenie, jaką cenę 
przedsiębiorstwa te mogłyby zapłacić."

Żadne porozumienia nie mogą być 
podejmowane w ciemno. Zwiedzanie firm 
jest normalną praktyką. Dyrekcja KGHM 
pokazywała koncernowi ASARCO nasze 
kopalnie przez 3 dni. Czy ktoś posądził ją 
o szpiegostwo gospodarcze? 4 osoby z mo­
jego zakładu były w kopalni Neves Corvo 
w Portugalii. Portugalczycy pokazali cały 
cykl produkcyjny, pozwolili wszystko sfil­
mować na video. Udzielili nawet informacji 
o kosztach, czego u nas nigdy się nie robi.

* Czy nie podejmował Pan jednak 
działań poza plecami dyrektora general­
nego?

- Jako dyrektor naczelny miałem prawo 
poszukiwać na własną rękę inwestorów. 
Jeśli kombinat nie szukał odpowiedniego 
dla "Rudnej"partnera, musiałem zrobić to 
sam. Nie jest to przestępstwo. Przecież 
żadne przedsiębiorstwo typu joint venture 
prawnie nie może powstać bez wiedzy i zgo­
dy instytucji nadrzędnej, jaką jest KGHM.

* Zmieńmy temat. Podczas strajku 
krążyły na Pana temat rozmaite plotki. 
Ponoć bezpośrednim impulsem do wy­
buchu protestu była wysokość otrzyma­
nej przez Pana premii, która - jakoby - 
miała wynosić 800 min zł. Ile w tym 
prawdy?

- Nic. Wszystko można sprawdzić 
w aktach ZG “Rudna". Zresztą przez cały 
czas trwania strajku musiałem się tłu­
maczyć, że:
- nie kupiłem do swojego gabinetu włoskich 

mebli,
- nie mam mercedesa,
- nie zatrudniam 12 dyrektorów,
- nie zarabiam 15 min zł miesięcznie,
- nie sprzedałem KGHM za 1 min dolarów 

itd...
* A czy szykuje się Pan do objęcia 

stanowiska dyrektora generalnego?
- Dzisiaj KGHM jest zakładem zmie­

rzającym do bankructwa. Od ubiegłego 
roku zrobiono bardzo niewiele aby przy­
gotować Kombinat do działania na rynku 
światowym. Rok temu mogłoby mnie inte­
resować sięgnięcie po najważniejszy stołek, 
ale branie bankruta nie jest ciekawą pro­
pozycją. Dla mnie najlepszym wyjściem 
byłoby gdyby "Rudna" - zakład najlepiej 
przygotowany do gospodarki rynkowej i ma­
jący duże finansowe możliwości - przejęła 
cały KGHM. I ja się tego nie wstydzę - to było
moim marzeniem.

Teraz obawiam się, że po realizacji 
postulatów strajkowych, sytuacja finansowa 
ZG "Rudna" znacznie się pogorszy. Koszty 
przyjętego rozwiązania poniosą zakłady 
najbogatsze, bo skąd np. bankrutujące "Sie­
roszewice" miałyby wziąć pieniądze na 
dodatkowe wypłaty. Napisałem to w moim 
ostatnim oświadczeniu do załogi (18.05).

* Sugerowano także, że popiera Pan 
opcję szybkiej likwidacji KGHM-u po­
przez odsprzedanie tego przedsiębior­
stwa obcemu kapitałowi.

- Bzdura! Wielokrotnie podkreślałem 
konieczność szybkiego sprywatyzowania 
firmy i jednoczesnego wprowadzenia zmian 
strukturalnych zalecanych w opracowaniu 
A.T. Kearney. Sądzę, że właśnie obecny 
strajk i realizacja jego porozumień mogą 
doprowadzić do bankructwa wielu zakła­
dów KGHM, a. co za tym idzie, do ich 
likwidacji. Tym samym zarzut ten należy 
postawić raczej organizatorom strajku.

Uważam, że KGHM w aktualnej kon­
dycji ma zbyt małe możliwości finansowe, 
by móc realnie myśleć o nabyciu i wdro­
żeniu nowych technologii przetwórstwa 
miedzi oraz nowych metod zarządzania. 
Bez zachodniego kapitału trudno będzie 
unowocześnić to przedsiębiorstwo. To zaś, 
co wydarzyło się ostatnio w kombinacie 
może zachodnich inwestorów tylko od­
straszyć.

* Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Małgorzata Skórska



^Program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Po sześćdziesiątce - magazy n
9.55 Heroina (6 - ost.) serial ang.

11.55 Aktualności Telegazety 
12.00-15.55 Telewizja edukacyjna 
12.00 Powiedz mi, dlaczego?: Ryby i in­

ne stworzenia morskie - film dok.
12.30 W świecie sztuki
13.00 Fizyka - Podstawy teorii kinetycz- 

no-molekularnej
13.30 Cisza i dźwięk - Robert Aitken 

(Kanada)
14.05 Agroszkoła - Higiena pomiesz­

czeń, pielęgnacja bydła
14.35 Ziemia: nasza planeta - Pieniny 
15.00 M E N. informuje
15.05 Duch romantyzmu - serial dok.
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-Top
16.20 Kwant oraz film z serii: Powiedz mi, 

dlaczego? - 'Zwierzęta"
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa
17.45 Podróże na Kresy: Czy tu była Ana- 

tewka
18.20 Graficzne pasje H. Chrostowskiej
18.50 Magazyn Katolicki
19.15 Dobranoc: Słoneczna panienka 

i deszczowy kawaler
19.30 Wiadomości
20.05 Heroina (6-ost.) - serial sensac. 

prod. ang.
21.00 Pegaz
21.30 Program publicystyczny
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 Zawsze po 21-szej
23.40 Język angielski (58)

Prógram 2

8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (3)
8.40 Denver - ostatni dinozaur - serial
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 W labiryncie - serial TP (powt.)
9.40 CNN

15.30 Program dnia
15.35 Denver - ostatni dinozaur - serial 
16.00 Czapka dla skina - reportaż
16.50 Studio sport
17.10 Giełda - magazyn kupców i prze­

mysłowców
17.40 Całe życie Polaka - reportaż
18.00 Fakty
18.30 Cudowne lata (46): Przeprowadź- 

. ka - serial
19.00 Magazyn 102
19.30 Studio sport - 2 + 4, czyli magazyn 

motoryzacyjny
20.00 Makowicz gra Gershwina
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Studio Teatralne Dwójki: Eugene 

Ionesco “Lekcja" reż. E. Lo Voi

Do tzw. “teatru absurdu", szczegól nie 
tego Z początku lat pięćdziesiątych, powraca 
się ostatnio dość często. Powodem sięgania 
do twórczości Adamova czy Ionesco jest 
wpisana w ich sztuki możliwość aktorskiego 
popisu "łysa śpiewaczka'*, "Krzesła” i "Lekcja", 
małoobsadowe kameralne dramaty, stanowią 
wspaniały materiał dla ukazania zawodo­
wego kunsztu i finezji.

Wydaje się. ze te właśnie powody 
zadecydowały, ze młoda włoska reżyserka 
Elina Lo Voi zrealizowała w Teatrze Starym w 
Krakowie słynną "Lekcję" Ionesco. Przed­
stawienie stało się głośne z powodu znaczącej 
zmiany w obsadzie. Graną dotychczas przez 
mężczyzn rolę Profesora reżyserka powierzyła 
kobiecie, wybitnej krakowskiej aktorce. Annie 
Polony. O roli tej napisano bardzo wiele - 
wybitna, wspaniała, wielka, perfekcyjna, stała 
się rzeczywiście popisem jej aktorskiego ta­
lentu. Wielu recenzentów opisuje bardzo dro­
biazgowo sposób, w jaki przemienia się ona 
na scenie z dobrodusznego koczkodana w de 
monicznego potwora dokonującego zbrodni 
Lekcja aktorskich umiejętności

A co to oznacza dla interpretacji'? Odrzu 
cenie wątku erotycznego, jaki jest w tekście 
pomiędzy Profesorem a Uczennicą, pozwoliło 
na wydobycie konfliktu między pokoleniami, 
między kulturą i jej brakiem, na podkreślenie 
problemu władzy.‘która może stać się w ro 
kach szaleńca "narzędziem zbrodni*.

Przedstawienie zostało zarejestrowane 
na małej scenie Teatru Starego w Krakowie. 
Surowe piwniczne mury. specyficzna i nie­
powtarzalna atmosfera tego miejsca współ­
grają tutaj na równi z aktorami. Pani profesor 
zaczyna lekcję ... Uczennica jest tępa i bolą ją 
zęby ... Nie udaje się jej ani dodawanie, ani 
odejmowanie ... Rozzłoszczona nieudol­
nością uczennicy pani profesor zaczyna swój 
wielki wykład o językach ...
23.00 997 - Kronika kryminalna (wydanie 

specjalne)
23.30 CNN

^Program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 Chłopi (8): Gospodynie - serial TP
11.55 Aktualności Telegazety
12.00-15.55 Telewizja edukacyjna
12.00 Było sobie życie (21): Wojna z tok^ 

synami - serial anim.
12.30 Kronika wydarzeń - Poczdam 1945
13.00 Fizyka dla humanistów - Fizyka a 

kultura
13.30 Galerie świata: Ermitaż (21) - Fran­

cuskie rzemiosło artystyczne
14.05 Agroszkoła- Zapobieganie choro­

bom wymion
14.35 Polskie drzewa: Brzoza
14.50 Kim być? - pr. dla maturzystów
15.30 Przyszłość zaczyna się w szkole: 

Szkoła jakiej nie ma
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-Top
16.20 Dla dzieci: Cojak
16.45 Dla najmłodszych: Ciuchcia
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 Raport - Czesi i Słowacy
18.00 10 minut
18.10 Chłopi (8): Gospodynie - serial TP
19.00 Od “Kapitału" do kapitału
19.15 Dobranoc: Bouli
19.30 Wiadomości
20.05 Sprawy rodzinne (3) - serial 

prod. włoskiej .

Horst Buchholz w latach 50 i 60 należał 
do najpopularniejszych amantów kina. Urodził 
się 4 grudnia 1932 roku. Karierę rozpoczął w 
teatrze, ale szybko dał się uwieść magii kina. 
Pierwszym jego większym sukcesem była rola 
w filmowej adaptacji prozy T. Manna 'Wyz­
nanie hochsztaplera Felixa Krulla". Wśród 
widowni zdobył Buchholz popularność filmem 
"Nieletni świadek" (1958). A potem już było 
wielkie Hollywood i wielki sukces - "Siedmiu 
wspaniałych", klasyczny western J.Sturgesa. 
Buchholz zagrał najmłodszego ze "wspa­
niałych", narwanego, młodego rewolwerow­
ca. Rola ta, niestety, nie przyniosła aktorowi 
szczęścia. Proponowano mu wyłącznie po­
dobne, młodzieńcze wcielenia. Rozczaro­
wany Buchholz wrócił do Europy. Grywał w 
filmach nie zdobywających większej popu­
larności (wystąpił w jednym z obrazów 
Zanussiego). Pojawiał się również w drugo­
planowych rolach w prestiżowych amery­
kańskich produkcjach. Buchholz z wiekiem 
traci wdzięk i nadzieję na zrobienie kariery w 
wielkim stylu

21.35 Zespół 'Zapis" przedstawia
22.15 Weekend w Jedynce
22.25 New York
22.55 Wiadomości wieczorne
23.10 Studio sport - Mistrzostwa Europy 

w podnoszeniu ciężarów
(^Program 2

8.00 CNN
8.10 Język niemiecki
8.40 Denver - ostatni dinozaur - serial
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 Santa Barbara - serial

10.00 CNN
15.30 Program dnia
15.35 Denver - ostatni dinozaur - serial
16.00 Publicystyka
16.30 Wzrockowa lista przebojów Marka

Niedźwieckiego
17.00 Przychodnia wszelkich’ dolegli­

wości: Silny mężczyzna - serial .
17.50 Za kierownicą
18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Shrinks (1) - serial ang.
22.50 Legendy filmu - Sean Connery
23.45 CNN

^Program 1

7.00 W sobotę rano 
7.45 Tydzień na działce 
8.15 Reportaż 
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości poranne
9.10 5-10-15 oraz film z serii - Było so­

bie życie (21): Wojna z toksynami
- serial animowany

10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 Na zdrowie - pr. rekreacyjny
11.00 Ściśle jawne - mag. wojskowy
11.55 Aktualności Telegazety
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie: 

Wspomnienie z Iluzjonu (2)
12.35 Filmowy klan Corleone - film dok. 

prod. USA
13.30 Żyć - mag. ekologiczny
14.00 Walt Disney przedstawia: Kacze 

opowieści "Powrót kudłatego 
psiaka" (1)

15.15 Szkoła po żaglami (3)
15.45 Prezydenci: Biały Dom
16.15 Agromarket
16.45 Video - Top
17.15 Teleexpress
17.30 W kinie i na kasecie
17.55 Poeta szczęśliwy - film dok. o K.

Wierzyńskim
18.50 Z kamerą wśród zwierząt: Wspól­

ne terytorium
19.15 Dobranoc: Domel
19.33 Wiadomości
20.05 Juliusz Cezar - film usa

Joseph LMankiewicz pokusił się o 
przeniesienia na ekran klasycznej tragedii 
Williama Szekspira “Juliusz Cezar". Tragedia 
ta jest ukrytym w starożytny kostium, 
współcześnie brzmiącym traktatem poli­
tycznym, pełnym namiętności i siły. Reżyser 
postanowił uwypuklić w swym filmie właśnie 
ten polityczny aspekt dzieła. W filmie wystę­
pują same gwiazdy: Marłon Brando jako 
młody i szalenie przystojny Marek Antoniusz, 
John Giełgud (Kasjusz), Greer Garson, 
Deborah Kerr i w roli tytułowej Louis Salhem 
znany m.in. z głośnego filmu Johna Hustona 
"Asfaltowa dżungla". Film nagrodzony został 
dwoma Oscarami (1953) za najlepsze kie­
rownictwo artystyczne w filmie czarnobiałym 
i najlepsze dekoracje.

21.10 Inni ludzie: Potrzeba swobody- 
reportaż

22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 Sportowa sobota
23.45 Ojciec Chrzestny I! (2) - 

film fab. USA
1.25 Zakończenie programu

(^Program 2

7.25 Kaliber *91,- mag. wojskowy
7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Kapitan Planeta i Planótarianie' 

(11) - serial animowany
8.35 Magazyn TV Śniadaniowej

9.15 Krakowiacy i Górale i... gwiazdy
- reportaż

9.45 Magazyn TV Śniadaniowe] 
10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 Cudowne lata (47) - serial
11.25 Młodzi w kulturze - reportaż
12.20 KlubYuppies oraz film zserii: Przy­

gody Supermana
13.20 Zwierzęta świata: Góry Orlosępa 

(2) - serial dok.
13.50 Camerata 2 - mag. muzyczny
14.20 Studio tajemnic: Dziura w niebie
14.50 Program dnia
15.00 Klub Profesora Tutki - serial TP
15.30 Santa Barbara - serial
17.00 Kultuta - Grotowski znowu we 

Wrocławiu
18.00 Fakty
18.30 Wielka gra - teleturniej
19.30 Kultura: Pamiętnik Piotra S. - film 

dok.
20.00 Koncert dla Jana Pawła II 
21,00 Przyszłość polskiej kultury
21.30 Panorama dnia
21.45 Modlę się z Wami i za Was
21.50 Gość Dwójki
22.10 Pożar w fabryce Trianale

- film fab. USA

Rok 1911. Podczas tragicznego pożaru 
w jednej z fabryk ginie 146 kobiet Wiele z nich 
z pewnością mogłoby przeżyć katastrofę 
gdyby nie to, że właściciel fabryki dążąc do 
maksymalnego podniesienia zysków, ograni­
czył wydatki na konserwację budynku i ma­
szyn oraz w najmniejszym nawet stopniu nie 
troszczył się o bezpieczeństwo swoich pra­
cownic.

Film opowiada o ostatnich dniach życia 
czterech zatrudnionych tam robotnic- Pozna­
jmy ich życie prywatne, drobne radości i 
kłopoty dnia codziennego. Dzień poprze­
dzający tragedię i dzień katastrofy pokazane 
są z kronikarską wprost precyzją.

23.45 CNN

Program 1

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia .
9.00 Teleranek oraz serial Kamienna 

tajemnica" . .
10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 Ryzykanci (9-ost.): Morze Śród­

ziemne - serial
11.20 Notowania, czyli co się opłaca 

rolnikowi
11.45 Żołnierz nieznany: W moim sercu

Śląsk i Wilno „„ -nr
12.10 Poranek symfoniczny WOSPH i TV: 

Mazury i polonezy
13.10 Teatr Młodego Widza: B.Biel i M.

Gaj 'Krakowskie abecadło"
13.50 Telewizyjny koncert życzeń
14.20 Księża poeci - Karol Wojtyła
14.35 Magazyn 'Morze"
14.55 Circom Regionale prezentuje
15.20’W starym kinie: Druga młodość - 

film archiw. polski
16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.35 Telewizyjny Teatr Rozmaitości - 

A.Cwojdziński - "Freuda teoria 
snów". Reż A.Minkiewicz, wyk. M. 
Pakulnis, K.Wakuliński

18.45 Piłka - film dok.
19.00 Walt Disney przedstawia: Chip i 

Dale

19.30 Wiadomości
20.05 Drzewo pachnące imbi­

rem (2) - serial ang.
21.10 7 dni - świat
21.40 Sportowa niedziela
22.25 Wiadomości wieczorne
22.40 Studio Festiwalu Sztuk Współ­

czesnych we Wrocławiu
23.00 Biała księga - pr. dok.

Program 2

8.20 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.55 Film dla niesłysz.: Drzewo pach­

nące Imbirem (2) - serial ang.
9.55 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Program lokalny
11.00 Czar starej płyty
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 Seans filmowy
12.30 Express Dimanche
12.45 Gość Dwójki
13.00 Polska Kronika Filmowa
13.10 100 pytań do...
13.50 Kino familijne: Bas Boris Bodę (6- 

ost) - serial
14.40 Połowy na rzece wspomnień - Je­

rzy Waldorff
15.30

19.00
19.30
20.00

Przecież to znamy.., (2)- pr. muz.
15.50 Terra X: Klątwa Faraona - serial
16.35 Taniec kogutów - reportaż
16.55 Program dnia
17.00 •
17.30
18.30

Studio sport
Bliżej świata - przegląd TV SAT 
£a » da|szy,ciąg programu - 
pr. K.Materny i W.Manna 
Wydarzenie tygodnia
Galeria Dwójki - J.Panek (grafik) 
Przeboje B.Kaczyńskiego  ̂Dymitr 
Sitkowiecki (skrzypce)

21.00 Wrocław na antenie Dwójki - Lech 
Janerka

21.30 Panorama dnia
21 ’45„UJ?iÓr W °Petze (2-ost) - film 

Pr°d. ameryk.-niem.
23.10 XI Łódzkie Spotkania Baletowe - 

reportaż
23.25 CNN
23.40 Poezja nowej fali - J.Krónhold

Kim

jtwa Europy

jn»Łska'

(^Prograj.~> -

13.25 Aktualności Tai. " '
13.30-15.55 Tetewb&ty
13.30 Spotkania z liter 

miłości... Maria ; ? 
Jasnorzewska

1435 KS* iw h“w!
i S.SS Program"dnlT M

<•8ISKSSŁ. ..r”"4
17.15 Teleexpress ™

Encyklopedia II Woj, listowej 
18.00 10 minut
18.10 Kupić, nie kupić.D.„b|ic.
18.30 Ąłf (11). serial
18.55 Świat w oczach Lem.
19.15 Dobranoc: PrzygodWolka-iLolka
19.30 Wiadomości 8 W

20.05 Teatr Telewizji - (|y^itkie^’0^ 
"Jan Maciej KariiWściek- 
lica", reż. M.Prus,kfcA.F®ren' 
cy, B. Marszalek '

21.20 Petenci - pr. public.
21.50 Księża-poeci-Janijjrdowski
22.15 Wiadomości wleczony
22.30 Studio sport - Mistrzjtwa Europy 

w podnoszeniu ciężijw

15.25 Powitanie
15.30 Upwith people-recil zespołu
16.10 Z wiatrem i pod wiat magazyn
16.30 Widziane z Gdańska
16.45 Młodzież - reportaż
17.30 Kusza (19): Cytadela: serial
18.00 Fakty
18.30 Przegląd Kronik Filmach
18.50 Młodzież "Jarocin".-lelieton fil­

mowy i
19.00 Ojczyzna - polszczyli i: Przecinki.

i spójniki
19.15 Dwójką zaprasza
19.30 Język angielski (29)
20.00 Młodzież: Któż nas^prowadzi - 

film dok.
20.30 Bez emocji: Transpliiacje
21.30 Panorama dnia I
21.45 Sport
21.55 Wszystkim, ktirych ko­

chałem (4) - serial USA
22.45 Studio KBWE i
23.15 Młodzież: Anarchiściililm dok
23.55 CNN

Oglądając "Santa
tego typu seriale, nie \ o 
psychologicznych l_.c^
strukcja akcji opiera się
wach psychoanalizy.
ta Barbara" ("Dynastii ^59'
rodzinne scharakteryzo*^tcZ’*e 
spektywy psychoąnahz^i^^ło^f' 
lacji ojciec - syn, ojciec •co 
jak m:łosc , nienawiść
zazdrość, nadopiekuntf^Hp*’ 
jawia się nawetproblematyka tabu >^k[:
eona przez przybranej)
komplikacje dają jaMO 
przeżyć z dzieciństw* 
bohaterowie opowiadają^j^^^ <tą



P°NIED2lĄ|
27 mają

<3.30 Spolk.r»>.Ąu. 
miłości.. u? .ra,uSSvci»

, J^orzews^

14 35 ' Harn,J'c.,ci49nikÓW

inna -
IR u/r°?.ram dnia P dH**u

WOS.PofskaRadaM?}^ ■
J7^5 Teleexpress M4odzieirr«Portaż 

iaoo Wmiń3”db" w°inyiwiawwei

18.10 Kupić, nie kuniA

19J5 Doknanoc^P^? LetHa
19.30 Wiadomości^ °dy Wa'iL° ka9

20-0VflenMTele-Wi2ii ' SLW^“ 
iiJ®"MacieiKaro0ciek- 
‘C o ’Mrez- M-Prus, wytA-Feren-

_. — £y' B Marszatek ’
2 MK^Ci’Pr- PUblic- 

w®^3’130?0.1 ‘ Jan Twydowski
22.15 Wiadomości wieczór*
22.30 Studio sport - Misteria Europy 

w podnoszeniu ciężar

WTOREK
28 maja

Program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne

Domowe przedszkole
9 “nam7anienaekranie-^g.kuli- 

10.00 Otwarcie KBWE
11.55 Aktualności Telegazetv
12.00 - 15.55 Telewizja edukacvina 
,12.00 Wokół nas eau*acyjna

30 pasij<?s|<ieg^ni SZ'aku ’ Le9iony 

13 30 So!tTla„i 2w'^ki zawieraiące azot 
cePwLkza:npowrSo^ą'JUNie"” 

14’°5 ttieXmanSPOrt W 9°SPO- 

£2? ^m - mag. popularnonaukowy 
dedwabny szlak (28) - fiim dok^

15.55 Program dnia
Wiadonrości popołudniowe

16.10 Video - Top
16.20 Dla dzieci: Tik -Tak
16’50 Ruxoin*a 'f?ka: .Przyg°dy misia 

Huxpina - film anim.
17.15 Teleexpress
17.35 Laboratorium: Roboty 131 
18.00 10 minut y ' '
18.10 Listy o gospodarce
18.50 W Sejmie i Senacie
19.15 Dobranoc: Hej.Bun Bu
19.30 Wiadomości
19.50 KBWE
20.05 Dwunastu gniewnych lu­

dzi - film USA

Program 2j

21.40 Prymas tysiąclecia - filrn dok.
22.55 Wiadomości wieczorne
23.10 Rozmowy intymne
23.30 Język francuski (24)

. _ Twórcą tego niezwykłego filmu jest 
SidneyLumeL Był to jego debiut kinowy(1957) 
po długiej karierze telewizyjnej. Akcja tego 
półtoragodzinnego filmu toczy się w jednym 
pomieszczeniu, gdzie dwunastu ławników ma 
podjąć decyzję czy skazać młodego chłopaka 
oskarżonego o zabójstwo własnego ojca. Po­
czątkowo prawie wszyscy są zgodni, że 
chłopak jest winien. Wydaje się, że sprawa jest 
oczywista. I kiedy wyrok ma już zapaść, jeden 
z sędziów (wspaniała kreacja nieżyjącego już 
Henry'ego Pondy) powoli zaczyna podważać 
akt oskarżenia

Film otrzymał Grand ■ Prix "Złotego 
Niedźwiedzia" oraz nagrodę OCIC (jury ewan­
gelickiego) na VII Międzynarodowym Festi­
walu Filmowym w Berlinie Zachodnim (1957) 
oraz Dyplom Specjalm ra reżyserię na MMF w 
Londynie w tym samym roku. W pozostałych 
rolach: Lee J.Cobb. JackWarden i Ed Begley.

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (5)
8.40 Denver - ostatni dinozaur - seria!
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 Santa Barbara - serial
10.00 CNN
10.15-11.00 Mag. TV Śniadaniowej
15.30 "
15.35
16.00
16.30
17.00

Program dnia 
Denver - ostatni dinozaur - serial 
Film dokumentalny
Magazyn ekologiczny
NOVA (2): Siadami Dedala - serial 
dok. USA

18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna z Włocławka
18.50 XXI Kaliskie Spotkania Teatralne -

reportaż
19.30 Język angielski (59) 
20.00 Wrocław na antenie Dwójki 
21.00 Teatr czyli świat - Jerzy Sthur
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Akademia Polskiego Filmu:

Żołnierz zwycięstwa (1)
23.30 Studio sport: Kronika M.E. w pod­

noszeniu ciężarów
24.00 CNN

Wyreżyserowany przez Wandę. 
bowską film miał być z i^nej strony biografią 
generała Karola Świerczewskiego w . 
drugiej zaś - przeglądem najwazn ej^ch 
wydarzeń politycznych w Europie w p 
połowie naszego stulecia ^ada?l L ni0. 
zwykle ambitne I Wanda Jakuiww^ndz” 
stety, nie potrafiła sobie z mm po adzić. 
Ogromna liczba postać, mezwyMe rozo 
dowana i skomplikowana akcja sp? ^gks- 
że zabrakło miejsca na o^®d™®ńXto- 
ponowanie najważniejszych wyda 
tycznych. Twórcy wyraźnie zapląta ? 9 
szczuy wymyślonych wątków tabu amych. 
bez znaczenia był z był
powstał bez scenariusza, a sc u 
kilkakrotnie zmieniany. . . Piarwsza

Film składa się z dwóch ' yego od 
to historia życia generała Sw'<sf? kwą «1942 
rewolucji 1905 r. do bitwy pod Moskwą 
r. Część druga to ostatnie lata życia az 
śmierci pod Baligrodem.

_ „ta innegoOglądając "San‘ żna^n‘sć ° ich
tego typu seriale. n®dOw0dtIJh“®,a kon- 
pl^chologicznych ję na
strukcja akcji opNIturapfe^an- 
wach psychoanakZ/^j.. ro* zycre 
ta Barbara CW.^ryzoW^?^,,ifonio^^PW-

lacji Ojciec - syn/op syn«

jawia się nawet k^cnrisU^) wg*ah 

komplikacje dL/ijństW^pr^

15.25 Powitanie
?n zP pe.ople - reohi(zespołu I®' 19 u,^,lalrem 1 P°d wiatr magazyn

16.30 Widziane z Gdańska '
16.45 Młodzież-reportaż
17.30 Kusza (19): Cytadela-śmiał
18.00 Fakty
18.30 Przegląd Kronik Filmowych
18.50 Młodzież 'Jarocin".-felieton fil­

mowy i
19.00 Ojczyzna - polszczyzn (Przecinki, 

i spójniki
19.15 Dwójką zaprasza i ■
19.30 Język angielski (29)
20.00 Młodzież: Któż nas zięrowadzi- 

film dok.
20.30 Bez emocji: l ransplanbcje
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Wszystkim, któtych ko­

chałem (4) - serial l)SA
22.45 Studio KBWE
23.15 Młodzież: Anarchiści
23.55 CNN

ŚRODA
29 maja

Program 1

8 00 Dzień dobry 
nŁdomoś'ipora™e

9 35 p°rnowe Przedszkole

iłw 15MnT„sici Te-,egazety

13 30 l, 1 Ma ‘ Serial dok-
klw ' Róźn°rodność śród- 

14rw * stV,llsfycznych
tonek “ ’ Kombainy d° zie- , 

14-35 ^niczy ,ilm oświatowy - Pszen- 

■15.05 Świat roślin (9): Rośliny wodne- 
m m n6ba P^odniczy 
ib.JO Uniwersytet nauczycielski - Wyz­

wania cyklu życia: Zycie i kompe- 
tencje r

15.55 Program dnia 
firn Wiadomości popołudniowe

16.10 Video-Top -
16.20 Kino nastolatków: Jeden rok w 

Rn £eW?eJ’ szkole <18> - serial
ib.oo Sami o sobie -mag. nastolatków 
i/.io 1 eleexpress
17.35 System - publicystyka między- 

narodowa -nu;
18.00 10 minut ' ( i"
18.10 Klinika zdrowego człowieka - Wa­

dy wrodzone
Skarbiec - rnag. historyczny . 

<9'19 Dobranoc : Makowa panienka
19.30 Wiadomości
20.05 Dynastia - serial usa

Trwająca całe siedem lat realizacja 
"Dynastii" została już dawno zakoń­
czona. Co dzisiaj porabiają jej gwiazdy?

Jeff - John James, odpoczywał na 
farmie w jednym ze stanów USA. Odpo­
czywał chyba zbyt długo, gdyż potwornie 
utył. V/ tym stanie nie odważył się stanąć 
przed kamerami. Rozpoczął już kurację 
odchudzającą i zrzucił całe 13 kg.

20.55 KBWE
21.25 Studio sport - Finał Pucharu Euro­

py w piłce nożnej
22.10 Wiadomości wieczorne
23.10 Rozmowy z Nikodemem
23.45 Język angielski (29)

Program 2 j

7.55 -11.00 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język niemiecki (6)
8.40 Denver - ostatni dinozaur - seria!
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 Czterdziestolatek (17) - "Cwana 

bestia czyli kryształ” - serial TP
10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
15.30 Program dnia
15 35 Denver - ostatni dinozaur - serial
16.00 Dookoła świata - Przez Patagonię
16.30 Punkt widzenia
17.00 Zmiennicy (13): Spotkanie z Te­

midą - serial TP
18.00 Fakty
18.30, M.A.S.H. - serial USA
18.55 Punkt widzenia
19.05 Rebusy - teleturniej
19.30 Język francuski (24)
20.00 Studio sport - Mistrzostwa Europy - 

w podnoszeniu ciężarów
20.50 Punkt widzenia
21.30 Panorama dnia
21 45 W labiryncie - serial TP
22 15 997 - Kronika kryminalna
23 15 Punkt widzenia
23.55 CNN

RADIO - TAXI 
258-15 

całą

W latach 80. Conan zawojował również 
kinematografię. Co nietypowe, reżyser John 
Milius i scenarzysta Olivier Stóne nie po­
szli po najmniejszej linii oporu. Zamiast 
prostej historyjki o przerąbywaniu mieczem 
.drogi przez życie, stworzyli baśń o zna­
czeniach pogłębionych, pełną mrocznej 
atmosfery i niepokojącego zła. Tym sa­
mym, wielbiciele taniej rozrywki i książ­
kowego Conana mogą poczuć się nieco 
rozczarowani. Za to film staje się strawny dla 
ambitniejszych odbiorców.

W roli głównej "Conana Barbarzyń­
cy" wystąpił nikt inny jak sławny Arnold 
Schwarzenegger. Jego image niezwykle

MS
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- projekcja ba-

- przegląd har-

sugestywnie nałożył się na mit herosa. 
Schwarzenegger - góra muskułów o tępym 
spojrzeniu i kwadratowej szczęce, nie­
zaprzeczalnie dzierży w kinie swój prymat 
najsilniejszego bicepsa. W "Predatorze", 
w "Total Recal" miażdży swych prze­
ciwników, a krew tryska po ekranie.

Ten były kulturysta od paru lat pracuje 
nad zmianą swego utrwalonego wizerunku. 
Usiłuje wszystkich przekonać, że jest 
inteligentny, wrażliwy, lubi dzieci. Pomimo 
posiadania pięknej żony z rodu samych 
Kennedych i ostatniego filmu nakręconego 
wśród przedszkolaków, nie bardzo mu się 
to udaje.

Schwarzenegger został mianowany 
przez prezydenta Busha przewodniczącym 
rządowej rady doradczej ds. kultury fi­
zycznej. Wielu oponentów sprzeciwia się tej 
nominacji. Uznają za niedopuszczalne, aby 
aktor znany z najbrutalniejszych kinowych 
scen zajmował eksponowane stanowisko.

Conan Barbarzyńca (Conan the 
Barbarian). Reżyseria: John Milius. 
Występują: Arnold Schwarzenegger, James 
Earl Jones, Max Von Sydow. USA, 1981.

NIEDZIELA 26 V
Filipa, Pauliny, Eweliny

DZIEŃ MAI KI

Legnica, DK Żuraw - spektakl teatralny 
pt. "Bajki pana Skrzydełko", g. 11.00 
Legnica, Teatr Dramatyczny - "Pani 
Dalii ma kochanka", g. 18.00
Lubin, Kościół MBCz - koncert galowy, 
koncert laureatów, recitale gitarowe: No­
ry Buschmann, Philippe Rayera (Francja) 
Lubin, DKZM - koncert finałowy II Fes­
tiwalu Piosenki Przedszkolnej, g. 12.00

PONIEDZIAŁEK 27 V
Jana, Juliusza, Radowida

Lubip.DKZM -turniejbrydżowy, g. 17.00

WTOREK 28 V
Augustyna, Jaromira

Legnica, Teatr Dramatyczny - "Przygo­
dy młynka do kawy", g. 12.00, "Pani Dalii 
ma kochanka", g. 17.00

ŚRODA 29 V

Bez strzelaniny
Czy można napisać doorą powieść 

szpiegowską nie podpierając akcji pościga­
mi, strzelaninami czy demonicznym i mania­
kalnym zabójcą rodem z KGB? Okazuje się, 
że tak, a “Kryptonim Albatros" Evelyn An- 
thony jest dobrym potwierdzeniem tej tezy. 
W walce wywiadów najważniejszy jest czło­
wiek i właśnie ludzkiej psychice, jej słaboś­
ciom i meandrom poświęcona jest ta 
książka. Jak zdemaskować zdrajcę, nie ma­
jąc cienia dowodu? Przed takim problemem 
stoi główna bohaterka “Albatrosa" Davina 
Graham, a.jej zadanie jest tym trudniejsze, 
że w gronie podejrzanych znajdują się jej 
przełożeni, współpracownicy i członkowie 
rodziny.

Pomysł uczynienia kobiety główną po­
stacią powieści o kontrwywiadzie jest do­
bry i Anthony wykorzystała go w pełni. Wy­
szła z tego całkiem interesująca lektura, sty­
lem lekko zbliżona do znanej powieści 
Johna Le Carre "Ze śmiertelnego zimna".

Nie dajmy się więc zwieść okładce, na 
której straszy czytelnika wymierzony w nie­
go pistolet. Cóż, takie są prawa marketingu, 
a że w książce nie strzelają,..

Kolejne dziesięciolecia Conan szydzi 
z napuszonych krytyków i wyszukanych 
gustów. Zarówno bohater, jak i jego po­
mysłodawca R. E. Howard byli odsądzani 
od czci i wiary, potępiani, miażdżeni bez­
względną krytyką. W niczym nie nad­
szarpnęło to mitu Conana, który stał się 
czołową postacią heroic fantasy. Przeżył 
swojego twórcę, rósł w siłę dzięki talentom 
L.Spraque de Campa, Lina Cartera, Paula 
Andersona, stał się jednym z motywów 
wędrownych literatury fantasy i symbolem 
kultury masowej.

Trudno znaleźć w Conanie psycho­
logiczną głębię, błysk intelektu czy odrobinę 
poczucia humoru. Jak nikt inny posługuje 
się jednak mieczem i sieje postrach wśród 
wrogów. Cóż, wyjaśnieniem popularności 
tego typu historii powinna zająć się 
socjologia i psychologia. Jeśli nawet ucie­
leśniają one męski infantylizm, nie leży ich 
lekceważyć.

Legnica, Teatr Dramatyczny - "Przy­
gody młynka do kawy”, g. 12.00 "Pani 
Dalii ma kochanka", g. 17.00
Legnica, SDK Kopernik - spotkanie klu­
bu seniora, g. 16.30
Legnica, Dom Harcerza - "Mój instru-

CZWARTEK 23 V
pj Iwony, Michała, Dezyderiusza

Legnica, Dom Harcerza -spotkanie se- 
aaniorów Harcerstwa, g. 16.00

Lubin, MDK- V Lubińskie Dni Muzyki Gi- 
lj|tarowej, recitale: Krzysztofa Nieboraka, 
Sj^.Nory Buschmann (Niemcy), Philippe

Rayera (Francja), g. 19.00

PIĄTEK 24 V
Joanny, Żuzanny, Mileny

-L'l Lubin, MDK -V Lubińskie Dni Muzyki Gi- 
i tarowej, recitale Vladyslava Błaha (Cze­

chosłowacja) i Ricarda Rubio (Hiszpa­
nia), g. 19.00

SOBOTA 25 V
pj Grzegorza, Borysława, Magdy, 

UrbanaI Legnica, klub Parnasik 
g towy Beaty Klej, g. 17.00

Legnica, SDK Kopernik 
jek wideo, g.11.00 

b i Legnica, Dom Harcerza 
Eg cerskich małych form artystycznych, g.

10.00 ; Herbatka z MAMĄ. g. 15.00
Lubin, kaplica zamkowa - recitale:
Krzysztofa Pełecha, Magdaleny Żuk 
(akompaniament fortepianowy), g. 19.00 
Legnica, WDK - koncert w wykonaniu 
uczniów IV LO, g. 17.00

Prywatna księgarnia. Lubin, ul.Drzymały 1a



TVSAT

/jPTE/a

<*ZP!TALE

* Legnicy przy ul. Jaworzyń­
skiej 151 - oddział ginekolo­
giczno-położniczy, ul. Iwaszkie­
wicza 5 - oddział pediatryczny 
(w nieparzyste dni miesiąca ostry 
dyżur pełni oddział okulistycz­
ny), przy ul. Reymonta 10 - od­
działy wewnętrzne, ul. Nowotki 
33 - oddziały zakaźne.
* Łubinie przy ul. Bema 5, ul. 
Łokietka 35, ul M.Skłodow- 
skiej-Curie 64 (w parzyste dni 
miesiąca ostry dyżur pełni 
okulistyka).

Całodobowy dyżur pełnią 
szpitale w:

Nocne dyżury pełnią apteki w:

* Legnicy 23 maja przy ul. Izer­
skiej 35, tel.64-787, 24 maja przy 
ul. Nowotki 33, tel. 238-54, 25 
maja przy ul. Złotoryjskiej 1, tel. 
257-72, (dodatkowy dzienny 
dyżur pełni apteka przy ul. Ga­
laktycznej) 26 maja przy ul. Ga­
lińskiego 16, tel. 246-16,27 maja 
przy ul. Nowotki 33, tel. 238-54, 
28 maja przy ul. Matejki 1, tel. 
239-71, 29 maja przy ul. Galiń­
skiego 16, tel. 246-16.
* Lubinie 23 maja przy ul. Wy­
szyńskiego (centrum handlowe), 
tel. 42-44-25, 24, 25 i 26 maja - 
przy ul. Leszczynowej 1, tel 
44-82-42, 27 maja przy ul. Gwar­
ków 84, tel. 44-27-73, 28 maja 
przy ul. Armii Czerwonej 35, tel. 
44-40-26, 29 maja przy ul. Gwar­
ków 84, tel.44-27-73.

* Legnica, kino Ognisko 23-26
maja ’Q and A" (USA). 27-29 
maja 'Randka z nieznajoma' 
(USA). j 4
* Legnica, kino Piast 23-26 
maja 'Ślepa furia' (USA), 27-29 
maja *Pigate* (USA).
* Lubin, kino Polonia 23-26'Ku­
zyni' (USA), 27-2^ maja 'Q and 
A' (USA)
* Lubin, kino Muza 23 maja 
'Hong Gil Dong Karate Mistrz* 
(Korea), 23-25 maja 'Bez wyjś- 
(usa)USA^’ 24 29 ma*a *Pa^ąki"

WTOREK 28 V
PIĄTEK 24 V

FiimMet
CZWARTEK 23 V

EUROSPORT

EUStOSP&EfT

ŚRODA 29 V

SOBOTA 25V

EUHOSPORT

7.00 The DJ Kat Show

tUROSPORT

dzieci, 8.30 Czas dFa zdrowia,^.STpiłka 2 OOWad^mości p?mny' ^renchOpen' 
ręczna - turniej kobiet, 10.00 Wyścigi ^orności Eurosportu.

7.00 Le Torthere De Dieu - dramat, 9.00 
Dinner at Eight - kom., 11.00 Journey to 
Shiloh - western, 13.00 Favourite Brunet- 
te - kom., 15.00 Mad Buli - dramat, 17.00 
Robin Hood - anim., 19.00 The Rescue - 
sens., 20.45 The Blues Brothers, 23.00 
Hanną's War - dramat, 1.30 Breathless, 
3.00 Mary Per Sempre - dramat, 5.00 
Murph^the Surf - kom.

8.00 Fabryka uciech - program dla dzieci, 
10.00 Sport naświecie, 11.00 Boks, 12.00 
Transmisja z: wyścigów motocyklowych 
w Niemczech, turnieju tenisowego kobiet 
w Genewie, golfa, 19.00 Amerykański 
football - Światowa liga (Frankfurt-Sacra- 
mento), 22.00 Wyścigi motocyklowe w 
Niemczech, 23.00 Tenisowy turniej ko­
biet w Genewie, 0.30 Golf

9.30 Film fabularny, 11.10 Riskant, 11.35 
Showladen, 12.00 Der Preis ist heiss - 
quiz, 12.35 Polizeibericht - serial, 13.00 
Wiadomości, 13.10 Der Hammer - serial, 
13.35, Klan z Kalifornii - serial, 14.25 His­
toria Springfieldów-serial, 15.10 Ruf des 
Herzens - serial, 15.55 Kampfstern Galac- 
tica-serial, 16.45 Riskant, 17.10 Der Preis 
ist heiss - quiz, 18.00 Człowiek za 6 milio­
nów dolarów - serial, 18.45 Aktualności, 
19.15 Das A-Team - serial, 20.15 Der Chef 
- serial, 21.10 Film fabularny, 22.50 Maga­
zyn kulturalny, 23.20 Aktualności, 23.30 
Playboy Late Night, 0.20 Film fabularny.

RTL Plus - dla widzów od dawna oglą­
dających telewizję satelitarną program 
ten. nie stanowi żadnej nowości, dla po­
zostałych jednak kilka o nim słów. Bardzo 
zróżnicowana tematyka - wiadomości 
(bardzo rzetelnie i wszechstronnie poda­
ne), sport, publicystyka społeczna i kul­
turalna, filmy i seriale oraz dużo rozrywki 
ze słynnym TUTTI FRUTTI na czele, który 
od niedawna (za pomocą specjalnych 
okularów) oglądać można w trzech 
wymiarach.

9.30 Kameliendame - film USA (1936), 
11.10 Riskant, 11.35 Showladen, 12.00 
Der Preis ist heis - quiz, 12.35 Polizeibe­
richt - serial, 13.00 Wiadomości, 13.10 
Der Hammer - serial, 13.55 Klan z Kalifor­
nii - serial, 14.25 Historia Springfieldów - 
serial, 15.10 Ruf des Herzens - serial, 
15.55 Chips - serial, 18.45 Riskant, 17.10 
Der Preis ist heiss - quiz, 18.00 Człowiek 
za 6 milionów dolarów, 18.45 Aktual­
ności, 19.1521 Jump Street-serial, 20.15 
Der Unsichtbare - komedia RFN (1986), 
21.50 Aktualności, 22.00 Im Schatten des 
Kilimandscharo - przyg. film ang., 23.30 
Diamant der Grauens - horror USA 
(1985).

7.00 The DJ Show - program dla dzieci, 
8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Piłka ręczna 
-turniej kobiet, 10.00 International Motor 
Sport, 11 .OOTenis ziemny-FrenchOpen, 
19.00 Hiszpańskie gole, 19.30 Wiado­
mości Eurosportu, 20.00 Wyścigi samo­
chodowe, 21.00 Wrestling, 22.00 Bilard, 
23.00 Tenis - French Open, 2.00 Wiado­
mości Eurosportu.

7.00 The DJ Kat Show - program dla 
dzieci, 8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Tenis 
ziemny: mecz Gomez-Agassi (French 
Open 1990), 10.30 Bilard, 11.30 Czas dla 
zdrowia, 12.00 Wyścigi motocyklowe na 
torze Monza, 13.30 Tenis stołowy - mis­
trzostwa świata, 14.30 Judo, 15.00 Bad­
minton, 16.00 Golf, 18.00 Wyścigi psów w 
Paryżu, 18.30 Sport Special, 19.00 Foot­
ball amerykański - liga światowa, 19.30 
Wiadomości Eurosportu, 20.00 Piłka 
ręczna-finał pucharu Europy mężczyzn, 
21.00 Wrestling, 22.30 Wheels, 23.00 
Bilard, 0.00 Golf, 2.00 Wiadomości Euro­
sportu.

Od czwartku, 23 maja, w Lubinie na 
kanale 22 można będzie oglądać kilka ( 
nowych programów niemieckojęzycz­
nych. A oto trochę informacji na ich temat:

SAT 1 - program o różnorodnej proble­
matyce z dużą ilością reklam, quizów 
i popularnych seriali.

USA (1949), 11.10 Riskant, 11.35 Show­
laden, 12.00 Der Preis ist heiss - quiz,
12.35 Polizeibericht - serial, 13.00 Wia­
domości, 13.10 Der Hammer - serial,
13.35 Klan z Kalifornii - serial, 14.25 Histo­
ria Springfieldów - serial, 15.10 Ruf der 
Herzens - serial, 15.55 Melodie ojczyzny, 
16.45 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 18.00 Człowiek za 6 milionów do­
larów, 18.45 Aktualności, 19.20 Ruf der 
Wildnis - film przygodowy RFN-hiszp.- 
wł., 21.10 Mord ist ihr Hobby - serial, 
22.00 Anpfiff - magazyn piłkarski, 23.00 
Tutti Frutti - show, 0.00 Die blonde Ha- 
remsdame - erot. film RFN.

7.00 The DJ Kat Show - program dla 
dzieci, 8.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Tenis 
ziemny: mecz Seles-Graf (finał French 
Open 1990), 10.30 Bilard, 11.30 Czas dla 
zdrowia, 12.00 Pięciobój nowoczesny - 
mistrzostwa Europy kobiet, 13.00 Wres­
tling, 13.30 Tenis stołowy - mistrzostwa 
świata, 14.30 Judo, 15.00 Badminton, 
16.00 Zawody we wspinaczce, 17.00 
Aerobik - mistrzostwa świata, 17.30 Piłka 
ręczna: mecz Islandia-Szwecja, 18.30 
Curling, 19.00 Mobil Motor Sport News, 
19.30 Wiadomości Eurosportu, 20.00 
Piłka ręczna - mistrzostwa Europy, 21.00 
Tenis ziemny: mecz Gomez-Agassi 
(French Open 1990), 22.30 Bilard, 23.30 
Piłka nożna - finał pucharu UEFA.

7.00 _____ ,
przedstawia, 11.00 Cold Sassy Tree, 
13.00 Plain Clothes - kom., 15.00 The Jo- 
kers-kom., 17.00 Coctail, 19.00 Old Grin­
go - western, 21.00 The Curse - kom., 
23.00 Niespodzianka, 1.00 Night Club 
Special, 3.00 Salsa - muz., 5.00 Fire Rain 
- dramat

8.40 Big Valley - serial, 9.35 Kobra - 
serial, 10.25 Roseanne - serial, 10.55 
Night court - show, 11.25 Die Faelle des 
Harry Fox - serial, 12.10 Big Valley - serial, 
13.00 Urn jeden Preis - western USA 
(1956), 14.35 Marco - serial, 15.00 Bugs 
Bunny - serial, 15.25 Wiadomości, 16.05 
Waltonowie - serial, 17.00 Roseanne - 
serial, 17.25 Perfect strangers - serial, 
18.05 Simon Templar - serial, 18.55 Bugs 
Bunny, 19.25 Die Faelle des Harry Fox - 
serial, 20.15 Auf der Reeperbahn nachts 
urn halb eins - film fab. RFN, 22.15 Hawaii 
5:0 - serial, 23.15 Das turboscharfe Span- 
nermotel - kom. erotyczna USA, 0.40 
Wiadomości, 0.50 Die Zwei - serial, 1,40 
Zwei rechnen ab - western USA (1957), 
3.40 T.H.E. Cat - serial

7.00 The DJ kat Show - program dla 
dzieci, 3.30 Czas dla zdrowia, 9.00 Piłka 
ręczna - turniej mężczyzn, 10.00 Hokej na 
k>dzie - liga NHL, 11.00 Tenis ziemny • 
rrench Open, 18.30 Sport na świecie, 
19.30 Wiadomości Eurosportu, 20.00 
Piłka nożna - finał Pucharu Europy, 22.00

8.00 Konfetti - program dla dzieci,'9.30 
Klack-dziecięcy show, 10.35 MrT., 11.00 
Marvel Universum - seriale młodzieżowe, 
12.35 He Man - serial, 13.00 Super Mario 
Brothers - serial, 13.25 Teenage Mutant 
Hero Turtles - serial, 13.50 Ragazzi - ma­
gazyn młodzieżowy, 14.25 Katts and Dog
- serial, 14.50 Lassie - serial, 15.15 Daktari
- serial, 16.05 Autostrada do nieba - serial, 
16.55 Der Preis ist heiss - quiz, 17.45 Insi- 
de Bunte, 18.15 Nowości kina, 19.00 
Anpfiff - magazyn piłkarski, 20.15 Film 
fab., 21.55 Alles Nichts Oder?! - show, 
23.00 Film fabularny

FiemNet
Sudden Fear, 9.00 Walt Disney

8.50 Die Kueste von Ganoven - 
serial, 9.40 Rache des Samurai- serial.
10.40 Roseanne - serial, 11.10 Alice - ser­
ial, 11.35 Tennis, Schlaeger und Kano-. 
nem - serial, 12.25 Die Kueste v°n 
Ganoyen - serial, 13.15 Die Pagode zuffl 
fuenften Schrecken - film kryminalny.
14.40 Marco - serial, 15.05 Bugs Bunny ■ 
serial, 15.30 Wiadomości, 15.40 Lassie • 
serial, 16.05 Das Haus am Eaton Plące- 
serial, 16.55 Roseanne - serial, 17.20 
Night court - show, 17.45 Wiadomo*01’ 
18.00 Kobra - serial, 18.55 Bugs Bunny • 
serial, 19,25 Die Faelle des Harry Fox- 
serial, 20.15 Lady Hamilton - film fab., 
22.00 Die Zwei - serial, 23.00 StrasSędes 
Verbrechers - kryminał USA, 0.40 Aldu- 
alności, 0.50 Siebzehn Jahr • blondes 
Haar - komedia RFN, 2.20 Hitchhiker- 
serial, 2.50 Dyskretny urok burżuazji-l"111’ 
francuski

SAT®1
. 7.00 Dzień dobry, 7.35 Nachbarn - 

HosnT^00 LBliok’ 9,05 General 
fab P 2o7^al' °'10,B.'9 Shots - film 
tao. 12.05 Kolo szczęścia, 12.45 Tele- 
gielda, 13.35 Nowości filmowe, 14.00 
W F15Sio'nJ^k 5 Gene.rall Hospital - ser- 
al, 15.10 Nachbarn- serial, 16.45 Cagney 

i Lacey - serial 17.50 Bezaubernte Jea- 
nme - serial, 18.15 Bingo, 18.45 Wiado­
mości, 19 15 Koło szczęścia - gra, 20 00 
fiKh ncL ™ial’21 00 Tan‘e Frteda- 
film fab. RFN, 22.50 Nowości i opowieści 
fi W" ■ 23-3S Gorzka-słodkaPmUość 
mm tab., 1.10Traper John - serial

motocyklów w Niemczech, 11.00 tenis 
ziemny - French Open, 16.30 Golf, 18 30 
Wiadomości Eurosportu, 19.00 Ame­
rykański football - liga światowa (Londvn- 
Barcelona), 22.00 Boks - superwalki ■ 
n o2°^ści9' mo!ocyklóww Niemczech 
0.30 Golf, 2.30 Wiadomości Eurosportu.’

PRO 7 - prywatny kanał prezentujący 
bardzo wiele filmów i seriali (repertuar 
jest niestety nieco przestarzały), dużo re­
klamy i kilka razy w ciągu doby skrótowe 
informacje.

9.30 Film fabularny, 11.10 Riskant, 11.35 
Showladen, 12.00 Der Preis ist heiss - 
quiz, 12.35 Polizeibericht - serial, 13.00 
Wiadomości; 13.10 Der Hammer - serial, 
13.35 Klan z Kalifornii - serial, 14.25 His­
toria Springfieldów - serial, 15.10 Ruf des 
Herzens - serial, 15.55 Chips - serial, 
16.45 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 18.00 Człowiek zą,6 milionów do­
larów - serial, 18.45 Aktualności, 19.15 
Autostrada do nieba - serial, 20.15 Mord 
ist ihr Hobby - serial, 21.10 Melodie oj­
czyzny, 22.10 Stern tv, 22.50 Chefarzt dr 
Westphal - serial, 23.40 Aktualności, 
23.50 Przeciw mafii - serial.

9.30 Film fabularny, 11.10 Riskant, 11,35 
Showladen, 12.00 Der Preis ist. heiss - 
quiz, 12.35 Polizeibericht - serial, 13.00 
Wiadomości, 13.10 Der Hammer - serial 
13.35 Klan z Kalifornii - serial, 14.25 His^ 
toria Springfieldów - serial, 15.10 Ruf der 
Herzens - serial, 15.55 Melodie ojczyzny 
16.45 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss- 
quiz, 18.00 Człowiek za 6 milionów do­
larów, 18.45 Aktualności, 19.20 Ruf der 
Wildnis - film przygodowy RFN-hiszp.- 
wł., 21.10 Mord ist ihr Hobby - serial, 
22.00 Anpfiff - magazyn piłkarski, 23.00 
Tutti Frutti - show, 0.00 Die blonde Ha- 
remsdame - erót. film RFN.

8.00 Fabryka uciech - program dla dzieci 
10.00 Mobil Motor Sport News 10 30 
Sport Special, 11.00 Wyścigi psów w 
Paryżu, 11.30 Football amerykański - liga 
światowa, 12.00 Transmisja z: mityngu 
lekkoatletycznego w Sao Paulo, turnieju 
tenisowego kobiet w Genewie, bilardu 
golfa 18 45 Żeglarstwo, 19.00 Interna­
tional Motor Sport, 20.00 Australijski foot- 
Golf2^" Boks, 23.00Tenis ziemny, 1.30

FiemNet
7.00 Howto Beatthe Cost of Living - kom., 
9.00 Walt Disney przedstawia, 11.00 The 
Man Who SawTomorrow, 13.00 Caught 
in Draft, 15.00 Walt Disney przedstawia, 
17.00 King Kong Livies, 19.00 Great Balls 
of Fire, 21.00 Shy People, 23.00 Big Busi­
ness - kom., 1.00 Macbeth,3.30Thething 
with Two Heads - kom., 5.10 Walker - 
dramat

9 30 Ein Kuss um Mitternacht - film fab., g qq i_i-La Leunebaer- program dla dzie- 
- -- -------- -- ---------- - ci, 9.30 Film fabularny, 11.00 Die Woche

- magazyn, 12.10 Die 3-D Show, 13-00 
Mein Vater ist ein Ausserirdischer- serial, 
13.40 Familie Munster - serial, 14.00 Ul- 
traman-serial, 14.30 Film fab., 16.00 Film 
fab 17 50 Peters Musikrevue, 18.45 Ak­
tualności, 19.10 Dzień jak żaden inny- 
quiz podróżniczy, 20.15 Film fab., 21.45 
Spiegel tv, 22.25 Prime Time - show, 
23.00 Film fab.

FiemNee
7.00 Olsehanden og Data - kom., 9.00 
Boom, 11 .OOThe Uninvited- horror, 13.00 .
The Burbs, 15.00 Sky People, 17.00 The 
Corpse Vanishes, 19.00 The Lonely Pas- 
sion of Judith Hearns, 21.00 Crocodile 
Dundee 2 - kom., 23.00 Passione D'Amo- 
re, 1.00 LA. Bounty - horror, 3.00 Warlock- 
- thiller, 5.00 The Mess of Lost Women - 
sci-fi

FbemMfe
7.00 The Burbs, 9.00 Theree Calloways, 
11.15 Scared to Death - horror, 13.00 The 
Lonely Passion of Judith Hearns, 15.00 
Rootiń Toothiń Roundup, 17.00 Bright 
Lights, Big City, 19.00 Dinner at Eight - 
kom., 21.00 The Principal, 23.00 The 
Mess of Lost Women - sci-fi, 0.15 The 
Last Temptation of Christ, 3.00 L.A. 
Bounty - thriller, 5.00 The Pit and the 
Pendulum.

FiemWet
7.00 Scared to Death - horror, 9.00 
CHOMPS, 11.00 The Horseman, 13.00 
Showdown - western, 15.00 The Last Em- 
peror, 19.00 Fire and Rain, 21.00 Some- 
thing Wild - kom., 23.00 Night Club Spe- 
cial, 1.00 The curse - kom., 2.45 The Last 
Temptation of Christ, 5.30 Creepshow2.

FiemMet
7.00 Expresso Bongo (101), 9.00 Scorpio 
- thriller, 11.00 The Lonely of Judith 
Hearns, 13.00 Maigret Voit Rouge - thril­
ler, 15.00 Crocodile Dundee 2 - kom,, 
17.00 Mary Per Sempre - dramat, 19.00 
Warlock - thriller, 21.00 A Few Days at 
Weasel Greek - dramat, 23.00 The Em- 
peror, 3.00 Killing Time - thriller, 5.00 The 
Island of Dr Mareau - horror.
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Dziś "Falstarty" z flagę opuszczona 
do połowy masztu. Pożegnaliśmy Przyja­
ciela. Człowieka Oddanego Sportowi, 
bez którego nie wyobrażamy sobie wielu 
imprez. Często gościł w naszej rubryce, 
często odwiedzaliśmy Go w Wojewódz­
kiej Federacji Sportu, której prezesował. 
Zawsze miał czas dla dziennikarzy, nie 
stronił od najtrudniejszych tematów. 
Zawsze pełen humoru i życiowej werwy. 
I nagle, jak grom z jasnego nieba infor­
macja: RYSZARD MATUSZAK zginął 
wraz z żoną, córką i służbowym kierowcą 
w wypadku samochodowym pod War­
szawą... Brak słów.

Nie mamy dziś ochoty na żarty, kpiny 
i docinki. Utrzymujemy jednak “Falstarty" 
w dotychczasowej formie, bo inaczej - 
RYSZARD by nam tego nie wybaczył.

Łowcy goli
Takim mianem ochrzcić można piłkarzy 

legnickiego Konfeksu, którzy w czwartoh- 
gowych bojach zdobyli już 71 bramek, de­
klasując pod tym względem rywali. Naj­
więcej goli ustrzelił najbardziej doświad­
czony Stanisław Kwiatkowski. Już sam nie 
może się doliczyć, ile razy celnie trafiał w ty m 
sezonie. Podczas ostatniego, niedzielnego 
meczu z Fadomem Nowogród popisał się 
klasycznym hattrickiem, gnębiąc przeciwni­
ków bramkami w 12, 19 i 20 minucie.

Konfeks ma już pewny awans do 
trzeciej ligi. Legnicka piłka rośnie w siłę iw... 
cenę.

Piwo zamiast szampana
W szampańskich nastrojach wracali 

z Gorzowa futboliści legnickiej Miedzi, po 
wyjazdowym zwycięstwie nad tamtejszym 
Stilonem 1:0. Zainstalowane w autokarze 
radio donosiło o wynikach innych, drugoli- 
gowych meczów. Przegrał Widzew, prze­
grała Jagiellonia, a więc awans na drugie 
miejsce w tabelil Trzynasty gol, zdobyty 
w tych rozgrywkach przez Dylusia może 
okazać się zbawiennym...

Przed autokarem mkną) polonez z dzia­
łaczami klubu. Mimo ogólnej, chwilowej eu­
forii, do kolacji w zajeździe pod Zieloną Górą 
nie podano butelek szampana. Sukces 
uczczono skrzynką dobrego piwa (cały zes­
pół). Szampan mrozi się na zakończenie 
rozgrywek. Trener Jastrzębowski mógł spo­
kojnie, bez żadnych obaw pożegnać w Go­
rzowie drużynę, by chociaż na jeden dzień 
wpaść do rodziny w Gdańsku.

Co po awansie?
Chociaż do końca wiosennej rundy 

jeszcze kilka kolejek, działacze i kibice “mie­

dzianki" zastanawiają się już nad kształtem 
drużyny, której przyszłoby walczyć w pierw­
szoligowych bojach. Ptaszki ćwierkają, że 
na liście transferowej będzie aż jedenastu 
legnickich futboiistów. Za wcześnie jeszcze 
na publikowanie nazwisk, doszło do nas 
jednak, że są wśród nich i ci najlepsi. Prawdy 
dowiemy się po pierwszym czerwca. Miedź 
także rozgląda się po innych klubach. Naj­
bliższy finału jest kontrakt z utalentowanym 
Dariuszem Dziarmagą z Piasta Nowa Ruda. 
Nasi informatorzy z Wałbrzycha donieśli, że 

■ w grę wchodzi 200 milionów złotych.

Posiłki ze Wschodu?
Od piłkarzy ręcznych Miedzi dowie­

dzieliśmy się, że kierownik ich drużyny 
pojechał po posiłki do Zaporoża. Mysle- 
liśmy, że chodzi o wzmocnienie pierwszoli­
gowych szczypiornistów, tymczasem oka­
zuje się, że Krzysztof Starczewski udał się 
tam w roli "poławiacza futbolowych ta­
lentów". Czyżby tylko on w legnickim klubie 
pamiętał jeszcze, jak przeprowadzić należy 
“dagawor z druzjami"?

Bijaj liderów!
Lubińskie Zagłębie z trzypunktową 

przewagą przewodzi w piłkarskiej ekstrakla­
sie, zmierzając po pierwszy w historii tytuł 
mistrza Polski. Niestety, piłkarze innych 
drużyn, nie mogąc dorównać klasą liderom, 
uciekają się do niecnych występków, pod­
czas meczu z Motorem w Lublinie, karetka 
pogotowia zabrała z boiska Jarosława Gó­
rę.'W Poznaniu zawodnicy Olimpii tak 
poobijali Darka Marciniaka, że jego występ 
w kolejnym spotkaniu stoi pod znakiem 
zapytania. Dobrze, że meta już blisko.

Chrobry też walczy
Aż cztery piłkarskie drużyny z wo­

jewództwa legnickiego marzą o superpre- 
miach na mecie trwających jeszcze roz­
grywek. Zagłębie zmierza po tytuł. Miedź do 
ekstraklasy, Konfeks - do trzeciej, a Chrobry 
Głogów do drugiej ligi. Glogowianie mają 
bardzo trudne zadanie. Po bezbrąmkowym 
remisie z innym pretendentem - Ślęzą Wro­
cław, zrównał się z Chrobrym punktami 
Moto Jelcz. Emocji nie zabraknie więc do 
ostatniego spotkania. W zespole głogow­
skim wyróżnia się strzeleckimi umiejętnoś­
ciami Radosław Jasiński, wychowanek 
Mariana Putyry, wypożyczony do stycznia 
br. do Chrobrego. Czy wróci pod opiekę 
byłego szkoleniowca - już do pierwszego 
zespołu Zagłębia? Zobaczymy. On sam nie 
ma nic przeciwko temu.

kawicki w maluchu
Piękny sukces odniósł w minioną nie­

dzielę znany długodystansowiec Zagłębia 
Lubin Tadeusz Lawicki. Wygrał IX Maraton 
Slężan, będący jednocześnie mistrzos­
twami kraju w tej dyscyplinie. W dodatku 
pobił rekord trasy Sobótka - Wrocław, 
uzyskując czas 2.15.32 godz. Nagrodą był 
fiat 126p. Pan Tadeusz nie zatrudni jednak 
osobistego mechanika. Jak mu się auto po 
drodze zepsuje i tak bez trudu dotrze do 
celu.

HOTELOWE ŻYCIE

HOTELOWY VIP

skarżył się, że nie ma gdzie spać i chwalił się, 
że bardzo kocha ten świat i wszystkie ko­
biety pod słońcem. Nie trzeźwiał. Jedyną 
metodą pozbycia się go z hotelu było od­
prowadzenie gp na dworzec i ulokowanie 
w pierwszym lepszym pociągu, byleby to 
by) pociąg dalekobieżny. Kiedy przybywał 
ponownie po kilku miesiącach, nigdy nie

żyliśmy zareagować, cokolwiek wyjaśnić, być może zrobił to ktoś z odwiedzających 
do gazety napisał jeden z gości hotelowych, — n
który zaprzeczył zawartym w tekście osz­
czerstwom. List ten gazeta wydrukowała, 
a w hotelu kto żyw pokazywał go wszystkim, 
ciesząc się, że są jeszcze uczciwi ludzie 
na świecie. Jednogłośnie zdecydowaliśmy 
o zaliczeniu tego pana do naszych VIP-ów, 
o czym nie omieszkaliśmy go poinfor­
mować, wysyłając gorące podziękowania.

Przykłady takie można by mnożyć. Np. 
celnik z przejścia granicznego w Zgorzelcu, 
zawiadomiony teleksem, zmusił naszych 
zagranicznych gości, którzy ulotnili się nie 
opłacając rachunków, by przysłali na nasz 
adres należność pokaźnej wysokości. Ura­
tował naszą hotelową kasę, a i recepcjo­
nistkę, którą drogo kosztowałoby to “ga- 
powe". Znalazł się on na liście naszych VIP- 
ów, a z wdzięczności wysłaliśmy mu wagon 
kwiatów (co prawda tylko w treści teleksu).

Osobnym rozdziałem w rejestrze VIP- 
ów są artyści. Zazwyczaj, jako osoby pub­
liczne, juz w momencie rezerwacji miejsc 
otrzymują to miano. Wszak artysta to czło­
wiek, który każdemu kojarzy się z lepszym 
światem. Duch w nich bywa również ar­
tystyczny. Zazwyczaj nie interesują ich 
zwykłe, przyziemne sprawy i żyją we włas­
nym świecie nie zawsze zrozumiałym dla 
boya hotelowego. Pamiętam jednego saty­
ryka, który w przypływie fantazji wypalił 
wfiranie, wswoim pokoju, nieparlamentarny 
wyraz a potem twierdził, że to nie on, ale

VIP - po angielsku Very Important Per­
son, co oznacza bardzo ważną osobę. Tę 
kategorię gości zna każdy hotel, niezależnie 
od ilości gwiazdek, jaką mu przypisano. 
Podstawową zasadą gościnności hotelar­
skiej jest równe traktowanie gości, ale VIP, 
czy się chce czy nie, musi być potraktowany 

, inaczej.
I nasz hotel ma gości określanych tym 

mianem. Są to z pewnością wszystkie 
osobistości rządowe, krajowe i zagraniczne, 
osoby publiczne, artyści wszelkich dzie­
dzin, a czasem i ludzie, którzy na liście hote­
lowych VIP-ów znaleźli się za szczególne 
zasługi lub choćby sympatię dla hotelu.

Bo jak nie cenić kogoś, kto bezintere­
sownie pomaga hotelarzom? Pamiętam, jak 
kilka lat temu w jednej z gazet ukazał się 
krzywdzący obsługę hotelu artykuł. Nie był 
on zbyt rzetelnie napisany i załoga zakładu 
poczuła się oburzona, zanim jednak zdą-

wiście i tym razem powtarzał się stary sce­
nariusz. A jednak na wieść o jego śmierci 
niejednemu z nas łza zakręciła się w oku.

Bywały też wielkie gwiazdy, zazwyczaj 
kapryśne i odbiegające zachowaniem od 
przeciętnych ludzi. Woziły ze sobą walizy 
pełne pięknych kreacji i wspaniałych kos­
metyków. Z bliska widziałem wspaniałe 
włosy Violetty Villas, nienaganne maniery 
Adama Zwierza, przemiłą aparycję pani 
Woźniackiej, Stankiewicz, Ewy Bem, podzi­
wiałem panią Loskę i panią Stanisławską, 
wspaniałych artystów zespołu Mazowsze 
i Śląsk. Nie powiem kogo zdarzyło mi się 
widzieć w bardzo skromnym peniuarze, bo 
zdradziłbym tajemnicę służbową.

Obcowanie z osobami publicznymi to 
jednak niezwykła frajda. Siadam przed tele­
wizorem i jestem dumny, że mam tak wielu 
znajomych i wiem o nich to, czego inni nie 
wiedzą. Jak znalazł do wspomnień na stare 
lata.

BOY

go kolegów. Nie wnikając w szczegóły, 
wytłumaczyliśmy mu, że osobiście odpo­
wiada za pokój i skasowaliśmy za firanę 
nawet z nawiązką, by w przyszłości obniżył 
loty swej fantazji.

Niektórzy mają nawyki kleptomańskie. 
Niesmaczne są momenty takie, jak ten, r______  __ _ ____ ........ ........
kiedy z bagaży znanego zespołu muzycz- ńawiązywaTdo poprzedniego pobytu” witał 
nego wyciągaliśmy nasze hotelowe ręczni- się z wszystkimi serdecznie, jak dobry 
ki. Do dziś zastanawiam się, kto czuł się znajomy i o nic nie miał pretensji Oczy- 
gorzej w czasie tego incydentu: ci, co ukra- -------------------- ------ -■
dli, czy obsługa hotelu.

Albo przykład znanego aktora kilka­
krotnie odwiedzającego nasz hotel. Ce­
niłem go nie tylko za role w filmach, ale i za 
jego wspaniałą, dowcipną i niezwykle po­
godną osobowość. Przybywał zazwyczaj 
na zaproszenie organizatorów imprez kultu­
ralnych na trzy, najwyżej cztery dni. Nie było 
pracownika, który z sympatią nie odnosiłby 
się do niego. Na koniec pobytu otrzymywał 
honorarium i tu dopiero zaczynał się dramat. 
Wszystkie pieniądze przelewał na napoje 
wyskokowe i tak długo, jak wystarczało mu 
na drinki, wiódł prym w licznym towarzy­
stwie. Potem nie miał już ani na nocleg 
w hotelu ani na bilet powrotny do domu. 
Był człowiekiem nie do wyrzucenia. Usu­
nięty z pokoju - przesypiał noc w hallu, robił 
z siebie pośmiewisko, choć w sposób sym­
patyczny. Nigdy nie używał wulgarnych 
słów, nikogo nie zaczepiał. Jak dziecko
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F U T OCR AFOWANIt 
TURNIEJU

IVI KO JA JCOOA 
c n c n ki: a r ono w

Fot. Krzysztof Biedugnts
Jarek Ogrodnik

Historia Ogólnopolskiego Turnieju 
Chórów rozpoczyna się 9 czerwca 1967 
roku, kiedy to w Legnickim Domu Kultury 
odbyło się Dolnośląskie Święto Pieśni. W ro­
ku 1972 "Legnica Cantat" staje się turniejem 
ogólnopolskim i z roku na rok rośnie jego 
znaczenie i popularność w środowisku 
chórzystów. Dziś "LC“ jest największą jg 
imprezą tego typu w kraju.

W tym roku w dniach 16-18 maja, 18 i 
chórów z całej Polski walczyło o główną 
nagrodę - "Srebrną Lutnię im. Jerzego [ , 
Libana z Legnicy" oraz 50 min złotych. 
Zwycięzcą został Chór Młodzieżowy “Ave Hk 
Sol" z Bielska pod dyrekcją Leszka Pollaka. i- i 

Publiczność podbił laureat nagrody 
ufundowanej przez Wydział Kultury i Sportu 
L)W - Zespół Wokalny "Lelum Polelum" z Ol- L 
sztyna - żywiołowo wykonujący utwory < 
negro spirituals. Uroczystość wręczania i 
nagród laureatom zakończył występ Ly 
największego chóru w Polsce, złożonego ze L ; 
wszystkich uczestników 22 ogólnopolskie- L: : 
go Turnieju Chórów "Legnica Cantat". 
Wykonał on tylko jeden utwór - stający się 
kolejnym hymnem narodowym "Gaudę 
Mater Polonia".

W ramach Legnica Cantat odbyło się 
wiele imprez towarzyszących m.in. śpie­
wające atelier w bazylice w Legnickim Polu 
i koncert Czesława Niemena w kościele 
pw. NMP w Legnicy.

Przez ostatnie kilka lat istnienie tej ważnej 
dla Legnicy i kraju imprezy stało pod 
znakiem zapytania. W tym roku wojewoda > 
Walkowski zaprosił wszystkich uczestników / 
na kolejny 23 "Legnica Cantat". Trzymamy yj 
Kciuki i za słowo.

Handlowa Specjalistyczna Hurtownia 
dla niemowlaków i przedszkolaków "Wifel" z okazji Dnia Dziecka

Legnica, ul.Kazimierza Wielkiego 14 of ' Przygotowaliśmy specjalną ofertę: 
tel.63-127 zabawki, odzież, obtiwie, rowerki itp.

W1F_L zaprasza

wgodz. 8.00-16.00 
w soboty 8.00-14.00

Przyjdź, zobacz, skorzystaj. 
Korzystne warunki płatności. 

Przy dużych zakupach udzielamy, 
kredytu handlowego.
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LEGNICA
RYNEK 24

2.63-8S
260-84

ELEKTRONICZNE
MASZYNY 

DO PISANIA
OPTIMA 3004

już od 1.880.000

OPTIMA 3006
z pamięcią już od 3.100.000

Sprzedaż detaliczna i hurtowa 
Legnica Rynek 32 

tel. 283-07 
INFO-TECH

U NAS 
WSZYSTKO 

KUPISZ
I SPRZEDASZ

Agencja 
Handlowo 

Impresaryjna
Sklep Muzyczny
Legnica, Rynek 39 (budynek Teatru 
Dramatycznego)

oferuje do sprzedaży:

- kasety magnetofonowe - ponad 600 ty­
tułów (od muzyki poważnej do matalu)

- płyty analogowe
- kasety video z koncertami (ponad 70 

tytułów)
- płyty kompactowe - ponad 200 tytułów

zapraszamy również do: 

- Wypożyczalni kaset wideo
- Wypożyczalni płyt CD

przyjdź! zobacz! 
a na pewno coś wybierzesz! 

tel.i252-99 i 281-47 tlx- 0782645 grom pl

OFERTA SPRZEDAŻY

.Legnica, ui. —- AMIGA, ATARI 
komputery konflguracp

.... . ,
* „„tppterfa - ..

kserokopiarki CITIZEN 
kalkulatory C^paNASONIC

* telefony?

-Sm
KONCENTRAT LODÓW

w/g BN - 83/8133 -11, w opakowaniach po 25 kg
w następujących smakach:

1. Waniliowe -14.400 zł/kg '■ 3
2. Śmietankowe -14.400 zł/kg ' 4
3. Mleczne -14.400 zł/kg
4. Kakaowe -15.000 zł/kg 'Ir
5. Kawowe - 15.000 zł/kg \
6. Orzechowe -15.000 zł/kg
7. Malinowe -15.000 zł/kg
8. Truskawkowe -15.000 zł/kg
9. Poziomkowe -15.000 zł/kg ,
10. Wiśniowe -15.000 zł/kg -
11. Porzeczkowe - 15.000 zł/kg ■
12. Bananowe -15.000 zł/kg 'f
13. Ananasowe -15.000 zł/kg ‘Ą.
14. Czarna Porzeczka -15.000 zł/kg
15. Brzoskwiniowe -15.000 zł/kg TL
16. Pomarańczowe -15.000 zł/kg Jfl
17. Pistacjowe - 15.000 zł/kg
18. Cytrynowe -15.000 zł/kg JB
19. Miętowe -15.600 zł/kg ■
20. Czekoladowe -15.600 zł/kg



MONTAŻ ŻALUZJI

Legnica, Rynek 32,tel. 283-07 Firma "TED1
OKAZJA DLA HANDLOWCÓW

Ewa Sosnowska-Raczkowiak
przy ul. II Armii Wojska Polskiego 1

£

I 
I 
I

Wydzierżawimy tanio stoiska w pa­
wilonie handlowym w Lubinie - wszyst­
kie branże. Zainteresowanych prosi­
my o kontakt:

Biuro Handlowe
GROMAX

TELEFAKSY 
KSEROKOPIARKI

Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Produkcyjne

Lubin, ul. Jastrzębia 6 
tel. 44-27-02 w godz.8.00-16.00.

GINEKOLOGIA, POŁOŻNICTWO 
CYTOLOGIA

poleca towary firmy Oueen of Saba 
i innych znanych firm zachodnich 

do nabycia w sklepie

Lubin, ul. Jastrzębia 6 
tel. 44-27-02

oferuje do sprzedaży :
środki piorące, mydła toaletowe, 
kremy ochronne, kosmetyki

znanych firm krajowych:
- EWA Łódź
- MIRACULUM Kraków
- URODA Warszawa
- POLLENA Bydgoszcz
- POLLENA Wrocław
- POLLENA Paczków
- POLLENA Ostrzeszów
- POLLENA - LECHIA Poznań

w fabrycznych cenach zbytu
oraz zabawki - klocki PANDA

, Polski Związek Motorowy
Legnica, ul.Mickiewicza 10, tel.237-20 Żaluzje 

montaż i produkcja 
Legnica, ul.Kanarkowa 20 

tel.605-44

ZAPRASZAMY
tel. 247-00 w godz. 8.00 -17.00
tel. dom. 62-682 od godz. 18.00

"EXCLUSIVE"

■ krótkie terminy — 
ceny konkurencyjne -

Legnica, tel. 274-92. -

HURTOWNIA 
WIELOBRANŻOWA BBS

LEGNICA ul. Klonowa 1

Legnica, tel.220-12
I oferuje w ciągłej sprzedaży:
| - lody przemysłowe typu PANDA, BAM- § 
y BINO
■ - napoje 1,5 litra firmy RAAK już od a 

7.900 zł. E
- napoje 0,33 litra firmy RAAK

Kupując u nas oszczędzasz 
czas i pieniądze!

kw. i działka 17 arów w Legnicy, 
ul. Jesienna 9, po 16.00. <

* Kupię używaną zamrażarkę ko-
morową ok. 300 I. Legnica, 
ul. Łowicka 38/10. <

* Do wynajęcia pawilon hand­
lowy w Lubinie (wolnostojący) « 
28 m kw. + piwnica 28 m kw. 
Legnica, tel. 25-057.(18.00- 
20.00).

nię i dom mieszkalny'w Lu­
biążu. Wrocław, tel. 51-03-66

* MIESZKANIA - DOMY - PAR­
CELE, sprzedasz - kupisz - za- * 
mienisz w Biurze Obrotu 
Nieruchomościami. Legnica
ul.Marsa, tel.214-41. Od wtór- * 
ku do piątku, 11.00-18.00. Po­
rady prawne, obsługa czyn­
ności zapewniona!

* Pianino 'Balthor" (mahoń, wy­
soki połysk) - sprzedam tanio.

Legnica, tel. 262-72.
* Sprzedam maszynę do gry 

'Jednoręki bandyta". Legnica 
286-39 wieczorem.

* Mam garaż do wynajęcia. Leg­
nica, tel. 212-04.

* Sprzedam tokarkę TUE-35 
szlifierkę do wałków SWB-25' 
ostrząłkę NNA-63, wózek 
"“"owy .^-701-6, spawarki 
tw-23u 1 jednofazowe, przy­
czepę ciągnikową D-46-13 
o ład. 4,5 t. Ceny do uzgo­
dnienia. Legnica, tel. 256-59

* Sprzedam: CZ 350 (89 rok) sy- 
[®nę "a części. Jakuszow3, 
59-215 Rzeszotary...
Sprzedam pawilon gastrono­
miczny o pow. 60 m kw. (pod­
piwniczenie i taras) wraz z wy­
posażeniem przy ul.M.Curie- 
Skłodowskiej w Lubinie. Tel 
44-43-20 (15.00 - 20.00).

prowadzi

| - szkolenie kandydatów na kierowców
. - doskonalenia kierowców na wszystkie kategorie
I prawa jazdy
i - doskonalenia osób posiadających prawo jazdy.

Posiadamy doświadczoną kadrę szkoleniową.
I Ponadto prowadzimy:
1 - obsługę ruchu turystycznego
1 - ubezpieczenia WARTA 
k^-wydajemy międzynarodowe prawa jazdy.

Tygodnik legnicki ^0—
LJaros4aw09rodnik’ Andrzej Pawelczyk. Krzysztof 

(redaktornaczelnV)' Mal9orala Skórska. Jan Zborucki 
K^iaTfcTch- ^ego^&Ś(,OtOrOP°rter)' ai9ni8W 

Menedżer Robert Rostkowski 
Sekretariat Edyta Malinowska
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ogłoszeń i reklam redakcja nie odpowiada.

^Wydawca: FAST, spółka z o.o. Legnica.

Zainteresov/anych prosimy o kontakt | 
telefoniczny

1 Legnica, 252-99 i 281-47 ■

Ogłoszenia drobne

Montaż dekoderów PAL, przo- 
strajanie magnetowidów, tele­
wizorów, instalowanie wejść 
i wyjść monitorowych u kli­
enta. Tanio, solidnie. Rocz­
na gwarancja. Legnica, tel. 
285-34.
Sprzedam motorynkę w bar-

S!ainl^n W'adCH * Pilnie sprzedam rzeźnię, uboj- 
mosc: Legnica, tel 622-34. . 1
Kupię stary obraz. Lubin, 
ul. Sokola 4/20, tel.44-55-70.
Sprzedam Atari 130XL, magne­
tofon TURBO, joystick, 211 
gier. Legnica, tel. 622-34.

' Potrzebna pomoc domowa dla 
dwóch osób. Legnica, tel. 277- 
13.
Sprzedam FS01500. Legnica 
tel.277-13.
Do sprzedania: dom 130 m

zawiadamia,
że wznawia przyjmowanie pacjentek 

w Przychodni Rejonowej przy 
ul. Tatrzańskiej w Legnicy

on »’

TOSHIBA
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Panna
Bvk22.12 - 20,01

:1.04 - 20.05

Wodnik
Waga

Wasza Bodzia

Skorpion
Rak

Ia‘w

dr mniflrn

nowu klapa! A takie 
miałeś plany związane 

z pieniędzmi, których jednak 
nie będzie. W każdym razie 
jeszcze nie teraz. Zastanów

Iność, grani­
cząca ze skąpstwem - 

to cecha potrzebna ci w naj­
bliższym czasie. Nadchodzą 
ciężkie dni dla twojego port­
fela! Zaciśnij pas i zęby, i 
przeczekaj. Będzie lepiej! 
Już tylko odrobina cierpli­
wości i wszystko się odmieni. 
Odwagi! Ucz się języków ob­
cych - w nowej sytuacji jak 
znalazł. Od tego mogą za­
leżeć losy ciekawej propo­
zycji pracy, jaka cię spotka. 
Kolor w tym tygodniu - zno­
wu biały, lecz tym razem 
będzie to kolor pustej lo­
dówki. Koniecznie zadbaj o 
swoją cerę! Jedz dużo 
czosnku.

prostolinijność 
zaprowadzić cię może 

na manowce. To, że lubisz 
zwierzęta nie znaczy, że 
masz do ludzi przykładać tę 
samąmiarę. Ludziesąznacz- 
nie gorsi. Nie znaczy to, że 
masz być podejrzliwy i nie­
ufny. Musisz tylko urealnić 
swoje oczekiwania w stosun­
ku do otoczenia i nie dać się 
zranić jeśli te oczekiwania 
okażą się "na wyrost". Kolor 
na nadchodzący tydzień - 
zielony. I nie przesadzaj z tą 
dietą. Teraz możesz jeść 
wszystko i w dowolnych iloś­
ciach nie zaszkodzi. Zwłasz­
cza że strasznie marzniesz - 
jedzenie cię rozgrzeje.

woja odporność na 
wszelkie dolegliwości 

życiowe, zarówno te fizyczne 
jak i duchowe, zostanie w naj­
bliższym czasie wystawiona 
na ciężką próbę. Nie załamuj 
się jednak i nie histeryzuj (z 
twoją konstrukcją psychicz­
ną to chyba zresztą niemożli 
we). To minie. Nie próbuj 
flirtować z Bliżr- łami - nie 
dlaciebieten partno’. Ubieraj 
się ciepło i staraj się nie 
przeziębiać - to zaprocentuje 
na stare lata! Kolor nadcho­
dzących dni - kolor ciepłej, 
bawełnianej bielizny. Oczy­
wiście wypranej. Patrz z uf­
nością w przyszłość - zoba­
czysz nadchodzące wydatki.

ewien Koziorożec 
przygląda się uważnie 

twoim poczynaniom. Jeśli 
uważasz, że cię to mało ob 
chodzi - rób swoje. Jeśli jed­
nak jego opinia jest dlaciebie 
ważna, a na nim samym ci 
zależy - musisz się zmienić. 
Nie rób wszystkiego pocho­
pnie i nierozważnie. Zacznij 
planować swoje przed­
sięwzięcia. Odrobina kalku­
lacji w sprawach, w których 
zdawałeś się często na ślepy 
los, nie zawadzi. Kolor nad­
chodzących dni - szaro - sza­
ry. Zacznij zwracać uwagę na 
robactwo w domu.' Niby nic, 
ale te karaluchy już ci si^ da­
ją we znaki. Powinieneś wy­
dać im bardziej zdecydo­
waną walkę.

Niespodziewanie (a 
może i spodziewanie) 
zyskasz uznanie przełożo­

nych. Wraz z zaszczytami 
pojawią się też jednak kło­
poty (spodziewane?). Ludz­
ka zawiść i tak zwana ‘bezin­
teresowna życzliwość" nie 
mają granic... Bądź jednak 

.dobrej myśli. Spadniesz tym 
razem jeszcze na cztery łapy, 
ale w przyszłości uważaj... 
Nie wszystkim podoba się to, 
że tak dużo pracujesz. Myślą, 
że zarabiasz Bóg wie ile. W 
to że więcej wydajesz niż 
zarabiasz nikt nie chce wie­
rzyć. No i dobrze - niech nie 
wierzą! Kup sobie nowy para­
sol!

eksperymentalnej kuchni tego kulinarnego szar­
latana i ujrzałam widok straszny: stosy niepol 
zmywanych naczyń, lodówka zaczęła się roz­
mrażać, a wysypujące się z niej produkty zostały 
przez tego doktorka rozsmarowane po ścianach, 
podłoga uwalana była białym serem i rozbitymi 
jajami.

Szybko zakasałam rękawy, włożyłam swój 
ulubiony fartuszek w grochy i zabrałam się do 
roboty.Ćzy wyobrażacie sobie Państwo, że nie­
których garnków nie dało się domyć, tak były 
przypalone? Ale uwinęłam się, w końcu nie 
pierwszy rok jestem jego asystentką.

Żeby choć jeszcze płacił mi uczciwie.
Gdy wreszcie uprzątnęłam tę stajnię Augia- 

sza, okazało się, że w domu nie ma nic, z czego 
mogłabym przyrządzić sobie coś na osłodę mo­
jego ciężkiego losu. Zresztą dość marp już 
słodko-mdłych przysmaków pana doktora - ab­
solwenta zawodówki gastronomicznej. Zro­
biłam coś na ostro.

Szybko ugotowałam ryż na sypko. I co dalej? 
W domu była tylko cebula, marchewka, kawałek 
twardego ze starości żółtego sera,resztka oleju, 
resztka śmietany i jedno, cudem ocalałe z po­
gromu jajko.

Marchewkę starłam na tarce o grubych 
oczkach. Zaczęłam ją dusić na oleju. Doprawiłam 
solą, pieprzem i chili i zeskrobałam pół gałki 
muszkatołowej. Uwielbiam gałkę muszkatołową. 
Kiedy to wszystko dusiło się dalej na wolnym 
ogniu, skroiłam dwie duże cebule w drobną 
kostkę i znowu się popłakałam. Wrzuciłam je do 
wspaniale pachnącej marchewki, całość zala­
łam szklanką rosołu (niestety z kostki rosołowej) 
i usiadłam ze zmęczenia. Po chwili odpoczynku 
starłam ser, wymieszałam go z koglem-moglem 
i śmietaną. Marchewkę zdjęłam z ognia, a z szafki 
wyjęłam żaroodporne naczynko do zapiekanek. 
Pomiędzy ryżowymi warstwami umieściłam sos 
marchewkowo-cebulowy, całość polałam se- 
rowo-śmietanowym koglem- mogłem i wstawi­
łam na 15 minut do rozgrzanego piekarnika.

Zadzwoniłam do Wandzi. Przybiegła zdy­
szana i przyniosła ze sobą butelkę czerwonego, 
wytrawnego wina. Miałyśmy wspaniałą kolację.

A ten maniak depresyjny jeszcze przez 
tydzień będzie wcinał szpitalne zupki. Ewentual­
nie podłączą go do kroplówki.

Jutro biegnę na zakupy uzupełnić braki 
w lodówce. Niech żyje wolność kulinarna!

Zacząłeś się chyba za 
bardzo miotać w tym 
xco robisz. Nie możesz zna­

leźć swojego miejsca w ży­
ciu. A przecież wiesz dosko­
nale (i to od dawna) co byś 
chciał robić. Czemu więc do 
tego nie dążysz? Musisz być 
bardziej konsekwentny. Jeśli 
się powiedziało "a“... I za­
miast opowiadać o tym co 
zrobisz - zrób to. Jeszcze tro­
chę, • a wszyscy zaczną 
mówić o tobie ‘gaduła". Do­
dając do tego charakterys­
tyczny gest. W tym tygodniu 
czeka cię wiele podróży. 
Krótkich, ale częstych. Daw­
no się tyle nie najeździłeś 
Kolor - biletu kolejowego.

J Prosiłam, błagałam i nic. Nie pozwolił mi 
•<[ ten ohydny tyran napisać ani słowa. Aż wreszcie 
g przyszedł ten wymarzony przeze mnie dzień

i mogę wylać swe żale na papier. Zabrali go 
w końcu. Należało mu się. Czy zauważyliście 

g Państwo, że ten grafoman przestał podpisywać 
się ‘Wasz'1? Zostawił tylko 'dr Mniam". Ale 

ra wreszcie trafił do doktorów. Tylko, że do 
prawdziwych.'

q Pewnego dnia wybiegł z kuchni i zupełnie 
S bez powodu rzucił się na mnie. Z nożem. Na 
§ szczęście nie jestem drobną istotką, czy innym 
|| marnym puchem i obezwładniłam furiata. 
S Podczas, gdy ońz pianą na ustach wymyślał mi 
. od najgorszych, ja zadzwoniłam na pogotowie.

I zabrali go. Lekarz powiedział, że to, co on 
• J ma, to jest psychoza maniakalno-depresyjna.

Gdy nieco opadło mi ciśnienie i moje 
•:.j wzburzone serce przestało kołatać, postano- 

wiłam sobie zrobić coś do jedzenia. Weszłam do.

r Baran
21.03 -20.04

Nie patrz za siebie. To 
teraz naprawdę nie 
ma większego znaczenia. 

Musisz widzieć jasno na­
kreślone cole i dążyć ku nim z 
konsekwencją. Inaczej nie 
zyskasz nic, oprócz opinii 
‘niepoprawnego marzycie­
la" Zabierz się ostro do pra­
cy. Straciłeś sporo czasu, ale 
myślę, że wszystko jest jesz­
cze do nadgonienia. Jesz­
cze ... W nadchodzący wee­
kend wybierz się do dawno 
nie odwiedzanej rodziny. 
Czekają na tę wizytę z utęs­
knieniem. I nie wymiguj się 
jak zwykle brakiem czasu - 
wszyscy wiedzą, że to tylko 
wykręty.

Fala gości, nękających 
cię ostatnio, zacznie 
przygasać. Twoje życie do­

mowe powróci do normy. 
Ogarnie cię nuda. Będziesz 
tęsknił do czasów, gdy drzwi 

się gdzie popełniłeś błąd., się nie zamykały, a znajomi 
Nie zwalaj wszystkiego na 
ludzi, na których postawiłeś. 
Sprawdź najpierw ile w tym 
wszystkim twojej winy. I nie 
próbuj dalej! W końcu może 
się uda. Jeśli trzeba będzie 
prosić o pożyczkę - odrzuć 
fałszywą dumę i poproś. 
Zdrowie ogólnie o.k.! Uważaj 
na kolana - mogą ci się przy­
dać! Kolor (zwłaszcza wee­
kendu) - zadumy nad zamia­
ną klęski na sukces.

walili drzwiami i oknami. 
Wszystko ma jednak swoje 
dobre i złe strony. Wreszcie 
będziesz miał więcej czasu 
dla siebie i dla rodziny. Za- 
czniesz urzeczywistniać 
dawno zaplanowane prace. 
Kolor - powrotu do codzien­
ności. Finanse - w normie. 
Zdrowie - poza notorycznym 
niewyspaniem - w porządku. 
Znowu przytyłeś. Pora coś z 
tym zrobić.

Koziorożec

21.01 -19.02
24.09-23.10

Ryby___
20.02 20.03

22.06 - 22.07

Bliźnięta
21.05-21.06

24.10 - 22.11

Strzelec
23.11-21.1223.07 - 23.08

.24.08 - 23.0*1

Nareszcie coś się ru­
szy w twojej sytuacji 
finansowej. Chyba będą to 

zmiany na lepsze. Dużo za­
leży od ciebie. Jeżeli nie bę­
dziesz słuchał uwag Wagi na 
temat twojej niegospodar­
ności i niefrasobliwości w 
wydawaniu pieniędzy to 
wszystko będzie dobrze. I w 
ogóle niech ci nikt teraz nie 
zagląda do kieszeni - w koń­
cu to twoja kieszeń! Kolor - 
czerwień starych stuzło­
tówek. Uwaga na ogólne po­
gorszenie stanu zdrowia. Nie 
rnartw się nowymi cenami 
leków teraz będzie cię na nie 
stać (przynajmniej przez 
jakiś czas) . Uśmiechaj się do 
dzieci!

Bezwzględnie musisz 
sobie sprawić nowe 
ubranie! Bacz jednak, aby 

nie były to 'nowe szaty kró­
la". Od tego jak je będziesz 
nosił zależało będzie tak 
wiele... Nadchodzi czas wiel­
kich zmian i decyzji klu­
czowych dla twojej przy­
szłości. Musisz wyglądać 
godnie i reprezentacyjnie, a 
nie śmiesznie. Drobne do­
legliwości reumatyczne nie 
pozwolą ci na udział w pla­
nowanej zabawie. Może bez 
ciebie będzie ta zabawa bar­
dziej udana?... Szczęśliwym 
kolorem będzie kolor ubra­
nia, które sobie kupisz. Nie 
pal tylu papierosów!

Z dawna oczekiwana, 
bardzo ważna rozmo- 

waz Baranem okażesię kom­
pletnym niewypałem. Gdy­
byś o tym wiedział wcześniej 
nie postępowałbyś tak nie­
rozważnie. Za dużo wiązałeś 
nadziei z tym spotkaniem. 
Pewien Byk próbuje pod­
ważyć twoje kwalifikacje za­
wodowe. Nie przeszkadzaj 
mu w ty m - ośmieszy się tylko 
i straci autorytet. Kłopoty z 
zębami okażą się na tyle 
poważne, że nie ominie cię 
seria wizyt u dentysty. Jedz 
dużo marchewki - królikom to 
nie szkodzi, więc i tobie... 
Szczęśliwy kolor - oczywiście 
marchewkowy.

Poziomo: A. zapas * blizna na brzuchu, B. przeciwdziałania r ~ < •
introligatorski, E. polarna* materiał budowlany F. desoeracia^r °Kres' ?•_kawon, H. porwał Helenę * szyba się stłukła l' szminka j nrvmiL<^,e^Ci^‘ Dostojewskiego 
upierzony^ptak L' '°dZie * Zmiana ^-nkuj^y,

tXt^^
9. między tobą a sąsiadem * rwanie pio^a^mo^da* ukraiński dziedzinle°. 8- ^rma. 
hoduje araby * badminton. ukraiński, 13. kardan>dzikiew lesie, 15.

■ZBIGNIEW 'Rozwiązanie krzyżówki z nr 19
Poziomo: szlam, nawis, antypka, Puzon dptkn <

,.dU.4 watażka, M


